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Prawdziwe kulisy komedji 
rozwiązania ECominternu.
Tajne pismo Dymitroffa. — Komuniści w poszczególnych krajach otrzymujq 

w dalszym ciqgu instrukcje z Moskwy.
Sztokholm, 3 września. Anglslskit czaso

pismo „Tablet* opublikowało sensacyjny 
dokument, znaleziony przy pewnym komu
niście angielskim, a rzucający Jaskrawe 
światło na prawdziwe kulisy komedji roz
wiązania Kominternu. Chodzi tu mianowi
cie o pismo, podpisane przez Dymitroffa, 
formalnego kierownika tej organizacji so
wieckiej. Piemo to niedługo przed ogłosze
niem tak zwanego „rozwiązania" Komin
ternu rozesłano do wszystkich agentów ko
munistycznych w poszczególnych krajach, 
a ma ono treść następująca:

„Za kilka dni prezydjum rady wykonaw
czej Międzynarodówki poweźmie ważna U- 
chwalę, posiadająca niesłychaną strategi
czną doniosłość. Uchwała jej pozostaje w 
łączności z 8-mym artykułem IV-go świa
towego kongresu Komiuteruu, a nasi towa
rzysze zrozumieją jej tendencje, miauowi- 
cie ułatwienie pracy agitacyjnej dla wszy
stkich sekeyj komunistycznej Międzyna
rodówki, aby w ten sposób pozyskać te ma
cy robotnicze, które nie pogodziły się jesz
cze z ideami komunistyeznewi. Wyłącznie 
tylko doktryny Marża, Engelsa, Lenina i 
Stalina obowiązująca są dla komunistów. 
Koniecznem jest przypomnienie tego na
szym instancjom, skoro nadejdzie wiado
mość o bliskiej uchwale".

Również amerykański publicysta Aestt 
man oświadcza w czasopiśmie „Readers 
Digest", wychodzącem w Stanach Zjedno
czonych, iż do t. zw. „sesji w sprawie roz

Churchill w Waszyngtonie.
Sztokholm, 3 września. Premjer angiel

ski Churchill przybył we środę do Wa
szyngtonu i zamieszkał w Białym Domu. 
Zamierza on tam pozostać przez kilka dni, 
celem dalszego prowadizeuia rozmów s 
Quebeo.

Generał Franco powrócił 
do Madrytu.

Madryt, 3 września. Generał Franco za
kończy! we środę swój wypoczynek letni i 
udał sie wraz z żoną i córką w towarzy
stwie szefów swego gabinetu wojskowego i 
cywilnego w podróż powrotną do Madrytu.

Posiedzenie hiszpańskiej rady 
ministrów.

Madryt, 8 września. Generał Franco, któ
ry — jak podawano — powrócił w środą 
wieczorem do Madrytu ze swych wywcza
sów letnich w Galicji, zwołał na posiedze
nie radą ministrów. W sobotę szef państwa 
uda sią prawdopodobnie do Burgos, by 
wziąć udział w wielkim wiecu młodzieży 
Falangi z okazji tysiaoleeia Kastylji. Na
stępnie generał Franco ma udać sie do San 
Sebastian, gdzie oczekują jego przybycia.

Inonii udał się do Ankary.
Stambuł, 8 września. Prezydent pań

stwa tureckiego Ismed Inóntt opuścił we 
środę wieczór Stambuł, gdzie bawił przez 
kilka tygodni i wyjechał do stolicy turec
kiej Ankary.

Posiedzenie tureckiej partjł 
ludowej.

Ankara, 3 września. W tutejszych ko
łach politycznych dużą wagę przywiązuje 
tie do zbliżającego sie posiedzenia grupy 
parlamentarnej partji ludowej, które odbę
dzie Sie w dniu 7 wrześnią. Krążą pogłoski, 
że minister spraw zagranicznych Menemen- 
cioglu złoży ważne oświadczenia w odnie
sieniu do tureckiej polityka

wiązania Kominternu" nic należy przy
wiązywać najmniejszego znaczenia, gdyż 
komuniści w poszczególnych krajach otrzy
mują w dalszym ciągu swoje instrukcje z 
Moskwy. Autor stawia następnie pytanie: 
„Dlaczego mielibyśmy spodziewać sią, że 
sprzysieżenie komunistyczne nagle zakoń
czy sic tylko dlatego, że jego szefowie spa
lili swe dokumenty!" Czeka została prze
cież także w swoim czasie rozwiązana, jed

„Socialdemokraten" o taktyce komunistycznej-
Sztokholm, 3 września. W  artykule wstąp- 

nym dziennik „Socialdemokraten" zwraca 
uwagą na to, te niedawno temu nastąpiła 
w kołach komunistycznych zmiana stosun
ku służbowego odnośnie do Moskwy. Zre
sztą zmieniło sią bardzo mało.

Jak dawniej, tak i obecnie zaznacza sią 
działalność komunistyczna, szczególnie w 
nierzetelności, kłamstwie i oszustwie. Ko
muniści szwedzcy specjalnie są oburzeni z 
powodu okóluika Nr. 3, który wypusz
czony został przez szwedzkie związki pra
cownicze. Okólnik ten stwierdził, że właści
wie biorąc sprawę rzeczowo, nie zdarzyło 
sią nic innego, jak tylko fakt, że Stalin ze 
względów oportunistycznych oświadczył, że 
Kominteyn jest rozwiązany.

Na skutek tego szwedzka partja komuni
styczna uzasadniła swoją pretensje, że mo

Sukcesy niemieckiej eskadry bojowej w  czasie 
40.000 lotów przeciwko nieprzyjacielowi.

Berlin, 3 września. Operująca na wscho
dzie pod dowództwem podpułkownika Le- 
wens Litzmanna eskadra bojowa dokonała 
w tych dniach swego 40.000 lotu przeciwko 
nieprzyjacielowi. Walcząc na wszystkich 
frontach obecnej wojny eskadra ta zni
szczyła dotychczas na samym tytko fron
cie wschodnim 413 pociągów i 420 parowo
zów. Bliską 1.500 pociągów transportowych 
oraz pewną ilość ciężko uzbrojonych bol
szewickich pociągów pancernych, dotkli
wie została uszkodzona, a  ponadto prze
rwano setki tras dowozowych i torów ko
lejowych.

W wyniku ataków bombowych aa lotni

Akcja niemieckiego lotnictwa 
na froncie wschodnim.

Berlin, 3 września. W walkach obron
nych na froncie wschodnim we środę lot
nictwo uczestniczyło ponownie s wybitną 
skutecznością, przeprowadzając energiczne 
działania. W licznych utarczkach powietrz
nych eskadry niemieckich myśliwców ze
strzeliły 53 maszyny sowieckie. Trzy dalsze 
etrąeila artylerja przeciwlotnicza. 6 nie
mieckich samolotów nie powróciło aa swe 
lotniska, jednak załogi trzech maszyn zdo
łano uratować.

Punkt ciężkości działań niemieckich sa
molotów bojowych i nurkowych znajdował 
sie w rejonie pomiędzy Taganrogiem i Jel- 
nją. W rejonie tym samoloty nurkowe 1 
bojowe atakowały głównie sowieckie posu
nięcia ofensywne i tereny pozyeyj przygo
towawczych, przyczem m. in. zniszczono 12 
czołgów i przeszło 160 pojazdów mechanicz
nych. Ponadto w rejonie przyfrontowym 
jedną celną bombą zniszczono zupełnie ba- 
terje ciężkich dział przeciwlotniczych.

Ciężkie bombowce niemieckie poświęciły 
swą uwagę głównie zwalczaniu pozyeyj ar
tylerji sowieckiej. W śmiałych atakach 
zmusiły one do milczenia 11 bateryj haubic, 
których załogi w ogniu broni pokładowej

nak w jej miejsce weszło GPU. Reżim te- 
roryśtyezny bedzie istniał w dalszym cią
gu. W przyszłości komuniści bądą otrzy
mywali swoje instrukcje od Innej władzy, 
Jednak zawsze z Moskwy, u wszyscy wie
dzą, że w Ameryce Browder i jego zwolen
nicy wykonują zawsze otrzymane rozkazy.

Ten sam pogląd reprezentuje szwedzki 
dziennik „Folkets Dagbladet" w odniesie
niu do szwedzkich komunistów.

że ona odtąd występować jako wybitnie na
rodowa szwedzka partja robotnicza i jako 
taka zażądała ona cofnięcia okólnika godzą
cego w interesy komunistów. Zarząd zwią
zku robotników metalowców w Sztokhol
mie miał na to odpowiedzieć, że uchwala 
kongresu nie może być zwyczajnie zniesio
na na skutek postauowenia jednej jedynej 
aczkolwiek przodującej polityozuej osobi
stości z zagranicy na podstawie działalno
ści międzynarodowej partji politycznej.

Jako dowód na kłamliwy a fałszujący 
faibta sposób agitacji komunistycznej przy
tacza szwedzki dziennik robotniczy sfałszo
wany materjał liczbowy pewnego czasopi
sma komunistycznego, które zwraca sią 
przeciwko stabilizacji zarobków, twierdząc, 
że pod przywództwem komunistycznym sto
sunki się naprawią.

ska sowieckie zniszczono 1.960 samolotów 
na ziemi, podczas gdy w walkach powietrz
nych zestrzelono 109 aparatów bolszewic
kich. W ciągu niezliczonych ataków na so. 
wieoką broń pancerną, zgrupowania wojsk 
i kwatery bolszewickie, jak rówuież sta
nowiska artylerji i piechoty samoloty tej 
eskadry zniszczyły ua różuych odcinkach 
troutu przeszło 1.500 czołgów, 494 działa o- 
ras. zbombardowały znacznie ponad tysiąc 
miejscowości, zajmowanych przez bolsze
wików. W czasie ostrzeliwania objektów 
morskich zatopiono sześć statków o pojem
ności 37.600 brt., jak również ciężki krążow
nik „Kirów".

poniosły ciężkie straty. Inne formacje bom
bowców niemieckich zniszczyły na obsza
rze koncentracyjnym bolszewików pomie
szczenia wojsk oraz magazyny amunicji 
i sprzętu.

W czasie nocnych ataków na kilka linij 
kolejowych wyleciał w powietrze pociąg z 
amunicją. Trzy pociągi z transportami 
wojsk wykolejono, na kilku ważuyeh dwor
cach kolejowych wzniecono pożary, a nad
to zniszczono tory na wielkiej przestrzeni.

Wielka sowiecka ofensywa 
nie oslęgnęła celu.

Madryt, 8 września. Waszyngtoński ko
respondent dziennika „Alcazar" podkreśla 
w swem sprawozdaniu, że po konferencji 
w Quebec, której wyniki dotąd jeszcze nie 
są znane, cały świat zgodny jest co do je 
dnego punktu, mianowicie, że mimo wszel
kich wysiłków Rosja sowiecka n it mogła 
osiągnąć wyznaczonego sobie celu w wiel- 
iej ofensywie letniej.

Wojna tonażowa.
Berlin, 3 września. Na marginesie wojny 

tonażowej pis ze korespondent wojskowy 
DNB: Nie można zaprzeczyć, że Auglosa- 
som udało sie zebrać wielką flotę transpor
tową i desantową do akcji na morzu Śród- 
ziemnem. Tego olbrzymiego wysiłku doko
nano jeduok przy brutalneui zduszeniu 
wszystkich potrzeb żywiowyeh innych 
państw, w szczególności zależnych od Wa
szyngtonu krajów środkowej i południowej 
Ameryka

W ciągu ubiegłego miesiąca wyrwano 
jedinak w anglosaskim parku okrętowym 
znowu dotkliwe luki, których w żaden spo
sób nie dato sie w ciągu ubiegłych czterech 
tygodni uzupełnić nowo abudowanemi jed
nostkami. Jeżeli zliczy sie statki zatopione, 
ciężko uszkodzone i uszkodzone w miesiąca 
sierpniu (uszkodzonych było 220 statków o 
łącznym tonażu 780.000 brt), to łączne stra
ty ąljantów w tym miesiącu wyniosły 
1,402.750 b r t  Ten ubytek w zatopionym i u- 
szkodzonym tonażu Oznacza w porównaniu 
z ubiegłym miesiącem efektywnie wyższą 
stratę.

Przy pomocy łodzi podwodnych i lotnic
twa zatopiono w roku 1943, a więc od 1-go 
stycznia do 31 sierpnia 654 statki o tona
żu okrągło 4 miiljony brt. Ponieważ do
świadczenie wykazało, że dwa do trzech u- 
szkodzonych statków przypada na jeden za
topiony, w Berlinie ocenia się obecny uby
tek tonażu alianckiego w ciągu ubiegłych 
ośmiu miesięcy na osiem miiljonów brt. Z 
ilo ści tej znaczmy odsetek należy uważać 
jako zupełnie zniszczony.

Sofia w żałobrtlej szacie.
••H a , 3 września. Od czwartku rana rów

nież oficerowie i żołnierze garnizonu sofij- 
skiego przybywają na wielki plac przed 
kościołem, Aleksandra Nowakiego, składa
jąc ostatnie pozdrowienie swemu naczel
nemu dowódcy i królowi. Kwiaty, świeco 
i, wieńce, złożono w niciKrzojrzunych iloś
ciach koło sarkofagu w kościele. Większość 
publiczności opuszcza kościół ze łzami w 
oczach. Wszyscy praejęoi są do głębi bó
lem, iż nie ujrzą już więaej swego króla.

Ulice, którcini w niedzielę będzie lsieu- 
wał się kondukt żałobny, przybierają sto
pniowo coraz wyraźniej żałobny wygląd. 
Po obu sśirtMiacłi ulic budujo się czarno 
udekorowane pylony. Bułgarski sztandar 
trójkolorowy okryty krepą widnieje n® 
wszystkich ulicach. Również widzi się nie
przeliczone chorągwie ’ żałobne.

Pielgrzymki ludu bułgarskiego
do zmarłego króla.

• • f ja ,  3 września. Pielgrzymki ludu buł
garskiego do swego zmarłego króla trwają 
w dalszym ciągu, mimo ulewnego deszczu. 
Celem umożliwienia także nnujii przedefi
lowania przed katafalkiem ze zwłokami 
króla, wydano zarządzenie^ iż przechodzą 
nie przed katafalkiem odbywa się z dwóch 
stron. Z jednej strony ludność cywilna, » 
drugiej członkowie sił zbrojnych składają 
królowi swoje ostatnie pozdrowienia. „

Posiedzenie Sobrania
w dniu 3-go września.

Sofja, 3 września. Na podstawie artykułu 
157 konstytucji podpisał premjer Fiioff ro»- 
porządzenie, ustalające otwarcie szóstej ze- 
wnętrzno-pol i tycznej sesji 25-t«go Sobrania 
na piątek, dniu 3 września przedpołudniem.

Nowy premjer I minister wojny 
Chorwacji.

Zagrzeb, I  wirałwin. Urzędowo podano do 
wiadomości, iż Poglnćuik mianował se
kretarza stanu w służbie spoczynku Nikona 
Maudicza, adwokata z Sarajewo, premie
rem rządu chorwackiego, który to urząd 
dotychczas piastował Poglavnilć

Nowo, mianowany premjer chorwacki n« 
rodził się w dniu 21 stycznia 1869 roku w  
Dolać koło Trnvnika w Bośni.

Ponadto' podano urzędowo do wiadomo
ści, iż Poglavnik mianował generała lot
nictwa, Fryderyka Narratiu, ministrem 
wojny. General Navratiiu urodziił sie w dniu 
19 lipca 1893 roku w Sarajewo. W’ roku 
1917 Łłietal lotnikiem i brał udział w wal
kach na froncie rosyjskim jako lotnik-wy- 
wiadowca. W charakterze pilota zestrzelił 
on 10 samolotów nieprzyjacielskich.
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Położenie na wschodnio-azjatyckim 
terenie wojennym.

Tokio, 8 września. Sytuacja na wschod- 
nio-azjatyckiui terenie wojennym w ciągu 
ostatnich 8 dni nie doznała zasadniczych 
amian. Na Nowej Gwinei Japończycy prze
stali kolo Salamaua do przeciwataków i o- 
debrali przeciwnikowi część terenów, zdo
bytych przez niego w walkach, obfitują
cych w straty. W obecnej chwili zacięte 
Walki toczą się tam dalej. O wielkich o- 
flafach, jakieini wojska au»tralijsko-ame- 
rykańskie muszą okupywać swoje pochody 
przez dżungle, świadczy doniesienie głów
nej kwatery cesarskiej z dnia 31 sierpnia, 
według którego aljauei od dnia 30 czerwca 
na odcinku salamaua stracili 5.600 pole
głych i 350 samolotów.

W rejonie Salomonów północni Amery
kanie zdobyli małą wyspę Aruudel, poło
żoną pomiędzy Nową Gwineą i Wana, pnzy- 
auwając tern samem eWoje bazy lądowe 
bliżej ku Vellalavella, o która toczą się za
cięte walki i gdzie wojskom aljanokim, wy
sadzonym na ląd, nie udało się rozszerzyć 
swego przyczółka mostowego, utworzonego 
koło Bilon. Co więcej wskutek nieustan
nych ataków japońskiej murynarki i lot
nictwa baza ta została tak skutecznie izo
lowana, ie zaopatrzenie jej stanęło pod 
znakiem zapytania. Naogol akcja na Vella- 
lavella, rozpoczęta w dniu 15 sierpnia, o- 
kazała się najbardziej obfitująeem w stra 
ty przedsięwzięciem aljantów, podjętem w 
ramach akcyj wysadzania wojsk w rejonie 
Salomonów, ro®poezętej 30 czerwca. Trzy 
krążowniki, 8 koutrtorpodowców łT2 trans
portowców, które częściowo zatopiono, czę
ściowo zaś ciężko uszkodzono, stanowią ce
nę, jaką północni Amerykanie byli zmusze
ni zapłacić w pierwszym tygodniu za ob; 
sadzenie wąskiego pasa wybrzeża na tej 
wyspie. W ten sposób widoki aljantów na 
przełamanie pierścienia obronnego, jaki o- 
tacza japoński kraj macierzysty, okazały 
•ięą wcale nielepsze, niż dotychczas. Oka
zuje eię to także na frontach lądowych, 
gdzio Japończycy na każdy wypad odpo
wiadają energicanem przedwnderzoniem. 
Wysadzili oni w dniu 26 sierpnia nlespo- 
dzewanie jednostki marynarki w porcie 
Santuao w północnej części Fulkien, gdzie 
północni Amerykanie zamierzali utworzyć 
bazę dla lodzi podwodnych. Plan tan J a 
pończycy ubiegli, zajmując port i jego o- 
kolicę.

Z dotychczasowych doniesień nie da się 
wywnioskować, czy akcji japońskiej poza 
jej zapobiegawczym charakterem należy 
jeszcze przypisać dalej sięgająco zmierzenie 
strategiczne. Nie wydnje się to wykluczo
ne, zwłaszcza, jeżeli się uwzględni, że wy
mieniana wielokrotnie w ciągu ostatnich 
miesięcy jako cel japońskich ataków po
wietrznych amerykańska baza powiotTzna 
Kiennauo, najdalej ku japońskiemu krajo
wi macierzystemu wysunięta baza lotni
cza aljantów, jest oddalona od Santuao za- 
ledwo o 100 kun Z natury rzeczy dowództwo 
japońskie poświęca wielką uwagę pólnoc- 
no-amerykańskim lotniskom nu kontynen
cie chińskim, mającym ua celu dokonywa; 
nie ataków tororystycznych na Japonję i 
nieustannie pracuje nad tern, aby przy po
mocy atuków bombowych lotnictwa japoń
skiego paraliżować zamierzenia aljantów. 
,W Tokio nie liczą eię jednak z tein, aby 
północni Amerykanie zrezygnowali ze 
swych planów wzmożenia wojny powietrz
nej, Z obozu aljanckiego słyszy się dosta
teczną ilość oświadczeń, z których wynika, 
że alianci pragną zastosować wobec miast 
japońskich taki teror bombowy, jak wobec 
miast europejskich mocarstw osi.

•W związku z toni na szczególną uwagę 
zasługuje doniesienie cesarskiej głównej 
kwatery, iż pólnocno-amerykańskie lotnic
two i jednostki floty wojennej dokonały 
we środo ataku na bazę japońską na ma
łej wyspie Moroiw. Wyspa tn leży w poło
wie drogi pomiędzy wyspą Waku a japoń 
skim krajem macierzystym w odległości 
około 2.000 kra od Tokio. Dotychczas nic 
nadeszły szczegóły o działaniach bojowych 
na tym punkcie, nie ulega jednak wątpli
wości, że północni Amerykanie będą sta-

Klasztor Rila.
Sofja, 8 września. Klasztor Rila, w któ

rym zgodnie ze iwera życzeniem król Bo
rys III znajdzie miejsce ostatniego spo
czynku, jest narodową świętością Bulgarji.

Od X wieku, kiedyto święty Iwan założył 
pustelnię w kościele obecnego klasztoru, 
mlejRce to odgrywa poważną rolę w rozwo
ju  narodowym kraju. Po raz pierwszy o 
tym klasztorze wspomiinftją dokumenty z 
roku 1378, Po licznych wojnach j zniszcze
niach klasztor Kiła stał się głównym o- 
środklom kultury bułgarskiej. Kwitła tam 
literatura, sztuka i kultura duchowa, a ję
zyk i uświadomienie narodowe Bułgarów 
czerpało stamtąd swe siły żywotne. W ro
ku 1833 wszystkio budynki klasztoru z wy
jątkiem starego kościoła i jego wież padły 
ofiarą pożaru. Dzięki ofiarności całego na
rodu bułgarskiego w krótkim czasie kla
sztor powstał na nowo przy współpracy 
najlepszych budowniczych, malarzy i a r
chitektów współczesnej doby. Kłasztor Ki
la, położony w głębi doliny, stał się w o- 
statnich latach centrum pdelgrzymek naro 
dowych ludu bułgarskiego.

Król Borys, związany najściślej z uczu
ciami swego narodu, jako częsty bywalec 
klasztoru, wybrał właśnie tę świętość naro
dową jako miejsce swego ostatniego spo
czynku.

rali się zawładnąć tą wyspą, oelem uczy
nienia z niej „niezatapialnego lotniskow- 
ca“, umożliwiającego wykonywanie stam
tąd bezpośrednich ataków powietrznych 
przy pomocy dalekodystansowych bom
bowców na teren japoński.

Atak amerykański na wyspę
Marcus na oceanie Spokojnym.
Tokio, 3 września. Główna kwatera cesar

ska kamuniknje: We środę we wczesnych 
godzinach porannych samoloty nieprzyja
cielskie dokonały ataku na Minamitorishi- 
ma na wyspie Marcus.

Jak wynika z nadeszłyoh w międzyczasie 
dalszych rhportów, jednostki aljanckie

We środę zniszczono 120 czołgów sowieckich'
Berlin, 3 września. Naczelna komenda 

niemieckich eił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 2 wrze
śnia:

Na dotychczasowych punktach ognisko- 
wych bitwy obronnej toczyły nasze wojska 
również wczoraj ciężkie walki.

Dzięki zdecydowanym przeeiwatakom 
powstrzymano na kilku miejscach wysu
nięta naprzód siły nieprzyjacielskie I od
rzucono Je, zadając im częściowo ciężkie 
straty.
. Skcncsntrowan. ataki formacyj samo
lotów bojowych i bliskiego wsparcia były

Palestyna centralą dla fałszowanych lekarstw.
Ankara, 3 września. Od dłuższego czasu 

daj© się odczuć w państwach alianckich, a 
przedewszystkiem na Bliskim Wschodzie 
brak lekarstw, który jest o tyle zrozumia
łym, że aljantom zabrakło niektórych wa
żnych surowców (np. Indji Holenderskich) 
następnie trudno zorganizować regularny 
dowóz wszystkich potrzebnych towarów z 
za morza, a  wkońcu dużą ozęśó medyka
mentów spożywanych przez świat dostar
czały przed wojną Niemcy. Lecz jak w wie 
lu innych dziedzinach tak samo i w tym 
wypadku wykorzystują Się konjunkturę i 
zamiast prawdziwych lekarstw, rzuca eię 
na rynek mniej lub więcej udane folsyfl- 
kąty, które wobec braku innych mają rów- 
ue powodzenie. W tej wtaśnie sytuacji 
znajduje się Bliski Wschód, a zwłaszcza 
Palestynu, gdzio raz po raz „wybucha" ja 
kaś nowa afera w związku z lekarstwami 
kończąca się ujęciem szajki fałszerzy przez 
policję. Szajka ta albo dostaje się za kra
ty więzienne, albo też — i to bywa — prze- 
dostaje eię do sąsiedniego kraju, by tam 
prowadzić nadal swój oszukańczy proceder

Oto między inuemi wpadły władze pale
styńskie na trop żydowskich chemików, 
którzy fabrykowali sztuczną kawę, mają
cą jednak tę wadę, że wywoływała objawy

Dobre żniwa w Europie.
Berlin, 3 września. Według dotychczaso

wych wiadomości żniwa w połuduiewo- 
wschodnio-europejskich krajach przedsta
wiają się pomyślnie tak, iż przepisy o ra
cjonalizacji środków żywności mogą być 
łagodniej stosowane aniżeli w roku ubie
głym, mimo, iż samo przydziały nie zosta
ły podwyższone.

Jak na podstawie obecnych danych mo
żna stwierdzić, Rumunja poszczycić się 
może najlepszym zbiorem zboża chlebowe
go tak, iż z nadwyżki część odstąpić może 
swoim sąsiadom. Podobnie, jak w Europie 
środkowej zbiór ziemniaków odgrywa isto
tną rolę jeżeli chodzi o wyżywienie ludno
ści. a eo do czego w obecnej chwili nie mo
żna wydać jeszcze ostatecznej opinji, tak 
na południowym wschodzie Europy domi
nującym miernikiem etanowi kukurydza, 
której zbiór jeszcze nie jest ukończony. 
Według ostrożnego szacowania jednako
woż również tegoroczne zbiory kukurydzy 
w żadnym wypadku nie winny znajdować 
się poniżej przeciętnej tak. iż ogólnie htfl- 
rąc dla południowo-wschodnich połaci Eu
ropy tegoroczne żniwa przedstawiają się 
znacznie lepiej aniżeli w roku poprzednim, 
chociaż nie można zaprzeczyć, iż w poszcze
gólnych dziedzinach Istnieją mało różnice.

Wiadomości z południowo-zachodniej 
Europy, w pierwszym rzędzie z Włoch, 
Hiszpanji i Francji, nie są tak korzystne, 
jak wieści z południowo-wschodniej połaci 
kontynentu, a to z tego powodu, iż tutaj 
wybitne okresy upałów i posuchy ujemnią 
wpłynęły zarówno na jakość ziarna, jak i 
słomy. Mimo to jednak również tutaj w 
porównaniu ze zbiorami z trzech pierw
szych lat wojennych, obecne żniwa okre
ślić trzeba jako w zupełności zadawalają
ce. Rejony wschodnio-europejskie, a mia
nowicie Oetland, Białoruś i Ukraina jako 
spichlerze wschodu, po początkowo rnozsj 
ograniczonych możliwościach. Spowodowa
nych przebiegiem zimy, do czego dochodzi 
jeszcze początkowe suche lato, ostatnio 

zwłaszcza w ciągu ostatnich miesięcy zna

składały się ze specjalnych wojsk oraz lot
niskowca. Jednostki aljanckie zaatakowa
ły objekty, znajdujące się na ziemi. Strąco
no 12 samolotów aljanekiiichł Wśród samo
lotów japońskich, odstawionych na ziemi, 
wyrządzono nieznaczne szkody. Ofiary po
niesiono przez wojska japońskie i szkody 
spowodowane w objektach są bardzo nie
wielkie.

Kryzys finansowy Chin 
Czungkingu.

Sztokholm, 3 września. „Chiny Czungkin- 
gu znajdują się w uściskach poważnego 
kryzysu finansowego, który można nazwać 
inflacją w najprawdziwszem tego słowa 
znaczeniu" — tak oświadczył min. spraw 
zagranicznych Czungkingu dr Sceng przed 
swym wyjazdem do Ameryki, jak donosi 
„Folkets Dagbładet" w depeszy swego ko
respondenta, opierającej się na informacji 
„News Roviev“. Strata szosy burmańskiej 
była bardzo dotkliwym ciosem.

kierowane przedtfwszyetklem przeciwko 
nieprzyjacielskim oddziałom wojskowym 
na południowy zachód od Wjażmy.

W rejonie morskim półwyspu Rybackie
go szybkie niemieckie samoloty bojowe za
topiły Jeden sowiecki frachtowiec przy
brzeżny I Jeden statek strażniczy.

W  dniu wczorajszym zniszczono na fron
cie wschodnim 120 czołgów.

Lotnictwo zniszczyło w czasie od 30 sier
pnia do 1 września 1943 r. 127 samolotów 
sowieckich. Porucznik Nowotny, dowódca 
Jednej grupy samolotów myśliwskich, uzy
skał wczoraj 10 zwycięstw powietrznych.

chorobowe u konsumentów. Produkowa
niem medykamentów trudni się nawet la
boratorium hebrajskiego uniwersytetu, 
gdzie wyrabia się nietylko środek przeciw
ko dysenterji, ale również lekarstwo pod 
nazwą „Sulfa godabin", fabrykowane w 
Ameryce, a którego wywóz jest zabronio
ny. Od roku wyrabia się tamże znane le
karstwo „Artebrin". W związku z tem osta- 
tniem otrzymało laboratorium uniwersyte
tu żydowskiego zezwolenie Królewskiego 
Medycznego Towarzystwa w Londynie u- 
żywania dla tego lekarstwa nazwy „Arte- 
brln-Bayer", gdyż było ono fabrykowane 
przed wojną w Niemczech.

Syryjskie władze bezpieczeństwa zdema
skowały ostatnio bandę fałszerzy pozosta-

Iącą pod kierownictwem libańskiego żyda 
rózefa Khoury. Fałszowała ona przy po-

mocy cukru chininą, ale również I Inne le
karstwa, które były tak sprytnie zimito- 
wąne i tak przypominały angielskie i nie
mieckie oryginały, że nawet doświadczeni 
aptekarze nie mogli się w tem połapać.

Policja stwierdziła, że organizacja ta 
miała swoje filje, również w Damaszku i 
poza nim, a centralo całej szajki miała sie
dzibę w Palestynie.

cznie polepszyły stan zbóż tak, iż obecnie 
również na tych obszarach mówić można 
o dobrych żniwach, zbliżających eię ponie
kąd do wyśmienitego stanu zbiorów na po
łaciach południowo-wschodniej Europy.

Jako bardzo dobre określić trzeba wyni
ki, jeżeli chodzi o uprawę nasion oleistych. 
Z północnej Europy, dokąd z reguły trze
ba było dostarczać zboża chlebowego, do
noszą o dobrych średnich zborach, odgry 
wających poważną rolę przedewszystkiem 
w Szwecji i Flulandji, które w znacznej 
mierze uzależnione były od przywozu.

Jeżeli chodzi o cały kontynent europej
ski., to tegoroczne żniwa, jeżeli chodzi o 
zboże, określić można jako najlepsze od ro 
ku 1939. Wprawdzie pogoda zarówno jeżeli 
chodzi o zasiewy, jak i o okres żniw, była 
bardzo zmienna, mimo to zawsze w osta
tniej chwili warunki atmosferyczne tak 
się ułożyły, iż o jakichkolwiekbądź znacz
niejszych stratach nie może być mowy. 
Z porównaniem z rokiem poprzednim obe
cne żniwa są znacznie lepsze, tak, iż we
dług prowizorycznych obliczeń, zaopatrze
nie w ehleb na obszarze kontynentu na 
najbliższy rok opiera ełę na pewniejszych 
podstawach aniżeli to miało miejsce w ro
ku ubiegłym. Niektóre niedociągnięcia, za
notowane w tym czy w owym kraju skut
kiem niezwykłych warunków atmoeferycz 
nyeh. wyrównane są ogólnym wynikiem i 
na ogólną kwestję aprowizacji nie mają 
wpływu. Tak więc tegoroczne żniwa w Eu 
ropie określić można jako dobro, przyczem 
zaznaczyć trzeba, iż okopowiznę narazie 
tylko określamy jako Wystarczającą.

Zmniejszenie »ię liczby zachorzeń
na tyfus plamisty w Turcji.

Ankara, 8 września. W miesiącu sierpniu 
stwierdzono na terenie całej Turcji 57 wy
padków tyfusu plamistego, z czego 22 przy
padłe na miasto Stambuł. W czerwcu wy
padki tych zachorzeć dochodziły w całym 
kraju do liczby 339.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 września. Włoski komunikat 

wojenny z czwartku 2 wrześnie brzmi:
Samoloty nieprzyjacielskie bombardo

wały miejscowości w prowincji Neapol. — 
Szkody o nieznacznych rozmiarach.

Nieprzyjacielskie okręty wojenne ostrze
liwały rejon Capo Pellaro, Baterie nad
brzeżne odpowiedziały natychmiast o- 
gniem.

„Włochy będą broniły swej 
niepodległości".

Turyn, 3 września; „Będziemy bronić nio- 
pocUęgłośęi naszoj ojczyzny we wszystkich 
okolicznościach i za wszelką cenę" — tak 
uświadczą „Stampa" w krótkim artykule z 
okazji czwartej rocznicy rozpoczęcia wojny.

Niemiecki sukces obronny 
w łuku Orła.

Berlin, 3 września. W zwycięstwie obron- 
nean wojak niemieckich w łuku Orła, uzy- 
skauem po , sześciotygodniowych ciężkich 
walkach, opierały się formacje wojsk nie
mieckich przy skutecznem poparciu ze stro
ny lotnictwa niemieckiego sowieckim ata
kom zakrojonym na wielką skalę, a atalo 
powtarzającym się od połowy lipca. Ata
ki sowieckie przeprowadzone były przez 11 
armij, a wojska niemieckie udaremniły sze
roko zakrojony plan operacyjny, zmierza
jący do przełamania frontu niemieckiego, 
przyczem nieprzyjaciel poniósł bardzo do
tkliwe straty.

Bolszewicy stracili przeszło 14.000 jeńców. 
4.339 zniszczonych 'i 420 uszkodzonych czoł
gów oraz 599 dział. Krwawe straty bolsze
wików przenoszą kilkakrotnie liczbę joń- 
ców.

Nowe straty brytyjskiej poczty.
Antakya, 3 września. Brytyjski poczt- 

rnistrz generalny w Londynie podał de wia
domości o stracie poezty, wysłanej pomię
dzy 28 czerwca i 2 lipca do Adenu, Palesty
ny, Transjerdanji i Erytrei maskutek dzia
łań nieprzyjacielskich.

Żołnierze hiszpańscy wracają
na front wschodni.

Berlin, 3 września. W podróży na front 
wschodni przybył w tych dniach do francu
skiej stacji granicznej Hendaye bataljon 
hiszpańskiej dywizji ochotniczej w liczbie 
tysiąc ludzi.

Poselstwo węgierskie 
w Kopenhadze.

Budapeszt, 3 września. Na wniosek pre- 
mjeru regent wyraził zgodę ua utworzenia 
poselstwa węgierskiego w Kopenhadze, 
Kierownictwo poselstwa węgierskiego w 
Danji powierzono posłowi nadzwyczajnemu 
i pełnomocnemu ministrowi Józefowi Kai- 
otoffy.

Katastrofa
ekspressu tauryjsklego.

Stambuł, 3 września. Dzienniki donoszą a 
granicy syryjskiej, że w Ahitrin, miejsco
wości, położonej pomiędzy Czobanbeyli a 
Mueslemi zderzył się ekspress tauryjski z 
pociągiem, idącym z Bagdadu. 27 podróż
nych odniosło rany, z powodu których 
zmarły dotychczas dwie osoby. Wskutek 
tego wypadku ekspress tauryjsłfi miał 9 
godzin opóźnienia.

Węgry bronią swej wolności
i dóbr kulturalnych.

Budapeszt, 3 września. W historycznej 
refleksji 2 okaąji rocznicy wybuchu wojny 
dziennik rządowy „Magyar Orszag" pisze 
ni. i., iż Węgry, podobnie, jak i Finlaudja, 
bronią wolności osobistej i narodowej, jak 
również swych skarbów kulturalnych prze
ciwko Sowietom. Niemieckie siły zbrojne 
z niezłomną siłą stoją w obliczu wielkich 
zadań. Ich sukcesy wpłyną zasadniczo na 
tok wypadków wojennych.

Wywłaszczenie żyd. właścicieli
ziemskich na Węgrzech.

Budapeszt, 3 września. Realizując ostat
nio wypowiedziane przez regenta Węgier 
życzenie, według którego żołnierzom, któ
rzy szczególnie wyróżnili się w obecnej 
wojnie, względnie ich rodzinom stworzyć 
dogodne podstawy bytu, rząd w^dał nowe 
rozporządzenie w wprawie wywłaszczenia 
żydowskich właścicieli zieinskioh.

Chodzi tutaj mianowicie o kompleksy, 0- 
bejmujące ponad sto rmorgów katastral
nych, które, o ile chodzi o ziemię rolniczą, 
podzielone być mają na obszary, dochodzą
ce do 20 morgów katastralnych dla poje
dynczej uprawnionej osoby. Na podstawie 
już wydanych rozporządzeń rozdzielono już 
mniejsze żydowskie posiadłości ziemskie 
do pięciu względnie 20 morgów katastral
nych, zaliczane de tzw. posiadłości skar- 
łowacialyoh i małych. W danym wypadku 
chodzi o przestrzeń, obejmującą ogółem 
154.000 morgów katastralnych.

Nowe rozporządzenie rządu idzie jeszcze t 
dalej. Wywłaszczeniu i podziałowi ulegnie 
mianowicie pól mljona morgów katastral
nych, znajdujących się dotychczas w rę
kach żydowskich.
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Ósmy zjazd międzynarodowej 

centrali leśnej.
Bratysława, 3 września. Ósmy zjazd mię

dzynarodowej centrali leśnej otwarty zo
stał przez słowackiego ministra gospodar
ki dr. Medrickiego wo wtorek nad jezio
rem Szozyrbskiom. Przybyły na ten zjazd 
generalny Porstmeister ALpers wygłosił 
powitalne przemówienie.

Vasa Prihodzie skradziono cenne 
skrzypce.

Bratysława, 3 września. Dzienniki dono; 
eza, że znanemu wirtuozowi-skrzypkowi 
Vasa Prihodzie skradziono na dworcu ko
lejowym w Bratysławie jego cenne skrzyp
ce wartości 50.000 zł. Vasa Prihoda znajdo
wał sic w przejeżdzie z Piszczan, gdzie ba
wił na kuracji, do Pragi.

W kilku wierszach.
Dekretem rządowym mianowano pułkownika 

Armande Ragoio attache wojskowym przy amba
sadzie argentyńskiej w Rzymie.

*
Pierwszy układ nowego rządu syryjskiego o cha

rakterze zagraniczno-polityćznym dotyczy spruwy 
stosowania amerykańskiej ustawy lombardowej 
odnośnie do Syrji.

*
Jak podaje agencja Domei z Hsingkingu, rząd 

Mandżukuo podał dziś do wiadomości, iż Lu Iwen 
mianowany został posłem Mandżukuo w Niem- 
czech, a równocześnie 1 w Słowacji. Lu Iwen po
siada już tytuł posła dla Bnlgarji, Węgier, Finlan- 
dji i Danjt. *

*
Kompetentne czynniki duńskie podają do wia

domości, iż z dniem 4 października o godzinie 
3-ci«j rano kończy się czas letni na obszarze Danji.

*
W dniu 3 października wprowadzony będzie w 

Bułgarji czas środkowo-europejski. Z chwilą tą 
wszystkie zegary cofnięte będą o całą godzinę.

*
W Bliddendorf (Karyntja) w czasie burzy pio

run zabił równocześnie pięcioro dzieci pewnego 
wieśniaka.

♦
Z powodu braku deszczów nad zatoką Perską 

zanosi się na nieurodzaj, który pociągnie za sobą 
głód, jakiego w tych okolicach od przeszło 30 lat 
nie znano.

(tel) NOCLEGI DLA KURACJUSZY. Jak 
sie dowiadujemy, kuracjusze, którzy skie
rowani zostali do leczenia w sanatorjum 
„Górka * — Lecznica Dziecięca dr. Brudziń
skiego w Busku oraz do sanatorium „ZUS“ 
(Busko-Zdłój), ul. Żwirki 43), a którzy mu- 
saą zatrzymać sie celem przenocowania w 
Kielcach, mogą sie zatrzymać w demu noc- 
legowymyPolwkicgo Komitetu Opiekuńcze
go, Kiolce, ul. Czarnowska 10.

W sprawie dostarczania miodu do zbiornic.
Kraków, 8 września. Jesteśmy w trakcie 

miiodobrania i odstawiania miodu do zbior
nic powiatowych Związków Pszczelarzy. W 
związku z tern nadmienia się, że nawet naj
piękniejszy i najwartościowszy miód nie
należycie odebrany, źle oczyszczony, nieod
powiednio przechowany — traci na warto
ści i z winy właściciela otrzymuje niską o- 
cenę. Jeżeli pszczelarz bierzo miód z ram z 
czerwiem niekrytent, pracuje w hieczystem 
pomieszczeniu, sam nie grzeszy czystością, 
nie używa sit do cedzenia, ule przestrzega 
zasad odpowiedniego odstania się miodu — 
to i najpiękniejszy miód zepsuje, a niedbal
stwem swem spowodujo dużą szkodę. Przez 
przechowywanie miodu w nieodpowiednich 
naczyniach (cynkowanych, żelaznych, brud
nych, w pomieszczeniach wilgotnych, za
tęchłych, o specyficznych zapachach udzie
lających sie miodom) również obniża sie 
wartość produktu.

KRONIKA
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Piątek

Dziś Szymona Slup. 
Jutro: Boizalji z PaJ.

•

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.15 do 4.30

Nowe karty przemiałowe.
Kraków. 3 września. W roku gospodar

czym 1948M4 przemiał zboża bedzie sie od
bywał za opłatą gotówkową, a nie w na
turze. Karty przemiałowe wystawiane bę
dą odtąd na poszczególne osoby, a nie na 
całą rodzinę- Każdy z członków rodziny 
producenta otrzymńx kartę przemiałową. 
Zarządzenie powyżaze weszło w życie z 
dniem 1 września br. Karty przemiałowe 
wystawiają odnośne zarządy gminne (dla 
wsi), oraz zarządy miejskie (dla miast). 
K arta przemiałowa służy jednocześnie ja 
ko dowód transportu; transport zboża bez 
karty przemiałowej bedzie konfiskowany.

Opanowanie epkłemji tyfusu 
plamistego.

Kraków, 3 września. Epidemia tyfusu 
plamistego w paw. tomaszowskim w roku 
194x42 przybrała wielkie nasilenie. W okre
sie od wrześnią 1941 r. do sierpnia 1942 za
notowano prawie 8000 przypadków choro
by. Z powyższej liczby umarło 456 osób. 
Dzięki energicznej akcji władz samitar-

W obecnej kampanji wymiana miodu na 
cukieą* ma miejsce po przeprowadzeniu 
ścisłej oceny. Za każdy kilogram miodu 
hodowcy pszczół otrzymują: za pierwszy 
gatunek — 2.5 kg. cukru, za drugi gatunek: 
2 kg., za trzeci gatunek: 1.5 kg. cukru. Mio
du trzeciego gatunku pszczoła nigdy nie 
produkuje; degradacje miodu powoduje 
sam człowiek przez swe niedbalstwo.

Powiatowe związki pszczelarzy przypo
minają, aby pszczelarze poszczególnych po
wiatów jaknajwcześniej dostarczali miód w 
ilości conajmniej 2 kg od ęnim W myśl za
rządzenia nie przyjmuje sie miodu niedoj
rzałego; za miód fałszowany nakładana 
jest kara. Cukier wydawany za miód ma 
służyć do zimowego podkarmiania pszczół. 
Wszelkich informacyj w omawianej, spra
wie udzielają zainteresowanym powiatowo 
związki pszczelarzy.

nych, w związku z którą wydano ponad 
miljon złotych, udało sie epidemje tyfusu 
plamistego wybitnie złagodzić.

W roku 1942'48 w powiecie tomaszow
skim zanotowano tylko 448 zachorowań, 
z których 40 zakończyło sie śmiercią. Inne- 
mi słowy odsetek śmiertelności zmniejszył 
sie o 94 proc.

Nieodzowne wydawnictwo 
gospodarcze.

Kraków, 8 września. Wydawnictwo dla 
Gospodarki i Riomlosła wydało prasd paru 
liniami bardzo cenną broszurą p. t. „Ordy
nacja taryfowa dla prywatnej gospodarki 
I rzemiosła w okręgu Krakau“.

Wydawnictwo to spotka sie niezawodnie 
z ogólnym aplauzem życia gospodarczego. 
W pierwszej ozęśei wydawnictwa m. i. o- 
mówiono — zgadnie z oduośnem rozporzą
dzeniem — zakres mocy obowiązującej or
dynacji taryfowej: pod wzsrlęaem teryto
rialnym, fachowym i osobowym, W części 
drugiej przedstawiono tabele uposażeń i 
plac w zależności od dziedziny życia gospo
darczego. Szczegółowo zobrazowano rów
nież stawki potrąceń od uposażeń nn rzeoz 
ubezpieczeń społecznych. Odnośnie ubez
pieczeń społecznych przytoczono dosłownie 
wszystkie postanowienia, obowiązujące od 
dnia 1 lipca 1948. Całość dopełnia przejrzy
sty spis rzeczy.

Omawiane wydawnictwo ujmuje tak wa
żno zagadnienia ze względu na ostatnie 
zmiany ustawodawczo, że winno sie quo 
znaleźć w każdem przedsiębiorstwie prze- 
tnysłowem, rżemicślniczem i handlowom. 
Broszurą można na byt w samom Wydaw
nictwie: Kraków, ul. Sławkowska 13/13, 
w ceni o zł. 5.30 wraz z przesyłką.

Lista ofiar katyńskich.
(tp) Kraków, 3 września. Podajemy w 

dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, spo
rządzoną przez techniczną komisje “ ol- 
skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
śmiercią polegli:
4067. Dor.zyk Stanisław —  ppor. (Znaleziono: ka. e t  

sl. oflo., kartko pocztową i fotografie).
4068. Niarozpoznaąy wojskowy.
4066. Zbijswskl Jan Romuald —  wojsk. Inżynier, 

zam. Poznań. (Eoaloalono legitymacje urzędniczą 
i dowód osobisty).

4670. Janik Alfred — por. lekarz. Dr med„ atom. Łódź, 
ul. Sienkiewicza 63. (Znaleziono: karle wizytową, 
receptą i świad. szczepienia w KozlelakU).

4071. Nlsrczpoziiany wojskowy.
4678. Nioroipoznany wojskowy.
4678. Oworiecki-ttuhdanowicz Józef — ppor. (Znale

ziono przepustkę, Hat i kartę Wizytową).
4074. Suchowskl A,... _  Inżynier. Komandor-ppor. 

marynarki Wojennej. (Zmalcalomo: legitymaoją ofic. 
M8 Wojsk., swiad. szczepienia w Koaisloku).

4075. Cholewickl Stanisław — kpt. (Znuleztono: korty 
wizytowe i Swiad. azczop. w Koziclsku).

4670. Bobsrskl Leon ppor. Urodź. 17. 0. .1004 r. 
w Pognaniu. (Znaleziono: ks. et. at. ofic., dowód 
ooo(dsty i kartką pooztową).

4077. Różański Wojciech — kapral-pchor. Urodaoay 
14. 8 1820 r. w Warszawie. (Znaleziono: swiad. 
dojrzałości, nieczytelną log. szkolną, legii, odzna
ki strzeleckiej, legit. aportową oraz kartkę a wt. 
nazwiskiem).

ii:  . Kowalski Jerzy — ppor. Nauozyolel. (Znalezio
no: legit. urz. państw., liat 1 pocatówkę).

4078. Do Koptt Wiktor — kspl.-lsk. (Znaleziono: 
ka. et. el. ofic., prawo przejazdów, kartą wizyto
wą i pocztówki).

4080. Psrazldskl Jerzy — por. (Znaleziono: rozkaz 
wyjazdu, rozkaz rekwizyeyjuy i list).

4681. Swilow Aleksander — wojsk. (Znaleziono 4 li- 
aty).

4082. jaremkltwicz Juljan — wojsk. (Zuzlratomo: te
legram, listy 1 karteczki).

4080. Odynleo Antoni — wojak. (Znaleziono: Świa
dectwo szczepienia w Kozielski:).

4684. Wasilewski Romuald — of. raz. Student farma
cji, sam. Siedlce, ul. Skorupki 25. (Zuzleziono 
kartki legit. MSWojsk.).

4685. Nierozpoznany wojskowy.
4080. Komar Stanisław — wojsk., oyn Antoniego 

(Znaleziono notes z adresami).
4087. Nierozpoznany podporucznik.
4088. Nierozpoznany wojskowy. s,
4688. Antoniewicz - Wacław — wojsk. (Znaleziono: 

kwit sowiocki na odebrano przedmioty w obozie
1 medalik z łańcuszkiem).

4000. Nierozpoznano osoba w ubraniu cywltnam.
4001. Dzlelski Antoni — poruotnik. (Znaleziono: 

przepowiednią z 1368 r„ legit, oficerską MSWojsk., 
śwladeotwo ezeaepicnla w Kozielsku).

4002. Dordzlak Leonard — kpt. (Znaleilono: leg. ofle. 
MSWojsk., pozwolonio na broń i  karty wizytowo).

4063. Nierozpoznany wojskowy.
4064. Lułyńskl Wacław — ppor. sap. (Znalosiono: le

gitymacją ofic. MSWojsk, wojskowe prawo jazdy, 
log. Mekoży Podehorąiyeh Inśynierji, św. asoaep. 
w Kozielaku oraz kwit na odebrana w obozie 
przedmioty, karty wizytowo).

4065. Kuzlel Stefan dr — wojak. Adwokat. (Znażo- 
ainnoi karty wizytowe, reoeple pocztowy 1 pipie 
rodnloe).

4680. Pankiewicz Jan — kpt. dr. Uroda. 1864 r. (Zna
leziono ks. wojsk. Łegj. (Polskich, wizytówki i
2 karty pocztowa).

4067. Wiecserek Aleksander — ppsr. (Znaloziogiot 
wojskowo prawo jazdy, karlą przydziału wojenne
go, rozkaz wyjazdu i wizytówki oraz fatografje).

Wystawa rolnicza
urządzona atarantefn Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni Tarnów— 
Klikowa od 12 do 15 września 1943 połączona z I aukcją bydła hado.

wlanego Dystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1948. 
Wystawa bydła hodowlanego I przegląd drobnego inwentarza. — Duża 
hala ze stoiskami. — Przegląd narzędzi I maszyn 'rolniczych. — Ogródki 
wzorowe. — Praktyczne pokazy rolnicze. — Kino 1 bufet. Otwarta 
od godz. 8—18. Wstąp 5 zt. Dla dzieci poniżej lat 14 wstąp wolny.

Noclegi
Nocleel, Kraków. Zielona 35/1. 
Naciągi Inteligencji: Kraków. Rn- 
dzlwiflowska 14/2. 8980
Naelegt: Kraków. Grodzka 59/12. 
Pokój przejezdnym, Kraków, św. 
Sebastiana 84/2. 9771
Noclegi: Kraków. Długa 28/3. 9796

Nauka I wychowania
K uny kroju i szycia konccejoao- 
wane, roczne 1 5 miea. rozpoczy
nają sią 15 września. Wpiey eo- 
dzennlr od godz. 10 do 15. Kra
ków, Grodzka 03/4. 338
Prof. Franciszek Łukaelewlez pla- 
nista-wlrtuoz, przyjmle kilku ucz
ni na kurę średni i wyższy. — 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Smolki 
8. I. p. 8881
Kupiecklt Kurzy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Du
blinie, Pierackiego 5. Przedmioty: 
organizacja i technika handlu, re. 
klawa, towaroznawstwo, kalkula- 
oja, księgowość, korespondencja. 
Informacje po nadesłaniu zl. J 
znaozkiem pocztowym. UOTflk
Wpity na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kartów Handlo
wych z polskim Jeżykiem wykła
dowym w Krakowie. Weatring 92 
(Podwale). 7871k
Froftcer germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemiecka. 
Wpity na Koncesjonowane Kurny 
Kroju I Szycia, przyjmuje ele. 
Kraków, Konarskiego 32. 6128

RołfW
Dnia 25 sierpnia 1943, o godzinie 
16.46 w cuklerenca p. łomżyńskiej, 
ul. Starowiślna 21, zostawiono te
czką koloru brązowego. Wewnątrz 
znajdowały ale cholowki damskie 
ozerwono.anutrantowe. — Uczciwy 
znalazca zecbce odnieść same cho
lewki za wyaoalem wynagrodze
niem do p. Łuczyńskiej, Kraków, 
ul. Starowiślna 21.
Szczotek do aaorówanla z drzewa 
(rąozno i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych. składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w wlękozej 
Ilości krotkotorminoyo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kaalnognsee 
(Braćaa) 0. 9459k
Spólnika lub czeladnika zegar
mistrza poszukuje od zaraz firma 
J. Kopański, Jarosław, Rynek 10. 
Przyjmują do roboty na drutach, 
swetry, rękawiczki, skarpetki — 
również z prutej wolny. Gruow- 
kówna. Kraków, Helolów 2, I .  p- 
od 3—5. 7420

Wydzierżawią warsztat z urządze
niem, Biianą firmą i sklep na 1 
rok lub wiecej. Zegarmistrz J. Ko
pański. Jsroalaw, Rynek 10.
Kto wypożyczy pianino za opłatą 
miesięczną! Wiadomość: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7917“. 
Paniom bezpłatnie przesyłamy 
przepisy o pielęgnacji urody. Żą
danie przesyłać: B1ON, Warsza
wą. Chmielna 63/5. ft496k
506 zł kto pożyczy panience pra
cującej, solidnej! Zgloez.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 9175",
Która z pań zrobi dobry uczynek 
1 zaopiekuje ale milą 1 zdrową, 
jedenastoletnią dziewczyn uą. — 
Zgloez.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 365*.*
Przewozy wszelkie, drobnioa, ter
minowe za- i wyładowywanie wa.

Sonów solidnie, punktualnie: U.
hroszklewicj. Biuro Transporto

we, Kralów, 81awkow»ka 0. — 
telefon 201-21. 6888K
Padania, tłumaczenie, perfekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24 
Plany kopjuje, wykreśla, fotoko
pie dokumentów, rysunków: Za
kład Ryaownlctwa Technicznego, 
Kraków, Szewska 24. 7995k
Określania charakteru z pisma. 
Porady 1 wtskazanlą. Odpowiedzi 
za zaliczeniem. S. Pacek, Lublin, 
Stolarska 4/2. 893oz
Posiadam kompletne urządzenia 
fabryki wody godowej I lemoniad. 
Poszukują propozycji handlowo. 
przemysłowej. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hltlerplatz 46, pod „Przemyśl". 
50.900 zl. oczekuje uozolwej pro
pozycji. Zgł. Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków, Adolf Hltlerplatz 4a, 
pod „Propozycja”. 901 oz
Pana, który przejeżdżał przez 
Dębicą w zimie 1941 r. I podał 
wiadomość o moim cynie Stani
sławie, proszą bardzo o skomuni
kowanie sią pod moim adresom, 
Loebraanowa, Dąbiea. 9178Z
Za długi mej żony Anny Mróz 
z Kolaków z dniem 2. 8. 1943 r. 
nie odpowiadam. Mąt, L. Mróz, 
Przoczyea". 9338z
Czyści chemicznie odzlei solidnie 
w 10 dniach firma Pr. Jogalla, 
Kraków. Dietla 98, w podwórcu. 
Pluskwy oraz wazelkta robactwo 
wraz z zarodkami tąpl radykalnie 
gaz „BF", oraz odazczurzanie prze
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kraków. Dietla 19/7. tolef. 917-49, 
Tarnów. Wałowa 3. 858o
Oratologlnl poradzi we wetystzten 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dniwór 2515, 11. p. 9238
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlów- 
ska 40. Szlitiernla Myszkowski. 
Portrety ręcznie malowane pastelą 
150 zl. Przysłać fotografią. Ro
berto. uczeń Matejki, Krosno — 
Adolf-Hltler-Plata 13. 8733k

Sfwlerózonym jest naukowo, iź 
natura obdarza zdolnościami ln- 
tuieyjno-modjaluymi przowatule 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężozyzn. Ta
ką potęgą wyiauola posiada r.na- 
na z przed wojny peycho-grafo- 
logini Marja Kwaroińeka. Opra
cowuje horoskópy na przyezlośo. 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datą urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytąnia. Oiąźkowi- 
ce k/Tarnowa, Dystrykt Kraków. 
Pan Jerzy Dobrowolski ze Lwowa, 
proszony jest o podanie swego 
adresu we wlaanym interesie. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 257". 
Warszawa Pensjonat, w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7, m. 8. 
Prośby, podania w apr. karnych. 
Biuro, Kraków, ul. Grodzka 66, 
m. 8 II. »911k
Kastjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 7834
W 24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjne wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan*' 1 Inne: Skład papieru 
I. Barnyozowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-94. 8001
Patefeny, płyty, lgly, naprawy: 
Sklep, Plac Dominikański 2, (róg 
Stolarakłej), Kraków. 8002
Plsezącls gumowe wykonuje Za
kład rytownlczy Józef Marezyk, 
Kraków, św. Tomasza 24. 8510
Jut przyjmują zarąkawki. czapki, 
torebki do wykonania uajnowsze 
żurnale. Salon Mód, Heleny 
Grzywlóaklej. Kraków, Floriań
ska 43. 9317
Psychagrafeleg M lttn llnniott o 
wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru plama I dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoakopy przyszłości. Da- 
je rady we wszelkich zwestjaeh 
życiowych. Odpowiedzi listowne 
za ze liczeniem poczt. Podać datą 
urodzenia i pytania. Adres: Mu- 
mott, Kraków, skrytka poczt. 474. 
Dem II piętrowy przy ul. Kaiwa- 
ryjakiej, trymionlą na dom w 
dzielnicach Krakowa. Wiadomość: 
Kraków, Zamenhofa ł/4. 6981
Pianina na przechowanie prtyj- 
mę, )>elna gwarancja. Zgłoszenia: 
Kraków, Smolki 12a/9, od 14—1». 
Ola 1—2 uczniów, lub uozsnnlo, 
dam pouilraiaeMiie, utrzymanie i 
dobrą opieką nanozyci«'.eką. Zgt.i 
Oonleo Kra*.. Kraków, „Kr. 161".

Zguby — ItraRileta
Skradziono dokumenty d. 9. VIII. 
br. na nazwisko Michał Noga. 
Kennkartą Dsutach-Stómmlg Nr. 
387, wydaną pzez Starostwo w 
Tarnowie, Auaweis Nr. 546, wy
dany przez firmą „ObhUt" w Kra
kowie. Arbeitskartę, wydaną przaz 
Arbeitaamt w Tarnowie. 258
Zgubiono Kennkarte na uaswlsko 
Wiktoria Kapusta, lłąrzna, Gmina 
Liszki, pow. Kraków. 7119
Zgubione Kannkartą Nr. 3«»5, wy- 
stwloną prasa Krolehauptmann- 
achsft Dębica na nazwisko Łą- 
ezak Jan. 9081k

Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Franciszek Kowalczyk, ur. 4. VII. 
1908 w Toporzysko. Gmina By
stra, pow. Nowy Targ. Miejsce 
wystawienia Bystra. 298
Skradziono dn. 4. 8. 1943 ł. w 
Trawnikach, pow. Lublin, kartą 
rozpoznawczą Nr. 0018, na nazwi
sko Kociuba Józof, wydaną przoz 
gin. Jaszozów. Ostrzega sią przed 
nadużyciem. »082k
Zgubiono Kennkartą Nr. 115, na 
nazwisko Kramarz Franciszek, wy. 
daną przca Kreiohauptmannscbaft 
Dąbloa. 9088k
Misiak Julia, zam. Lątowuin Nr. 
982, ur. 2. II. 1890 w Łętowni, za
gubiła Konnsurtą Nr. 841, wyda
ną 4. 6. 1942 przez Zarząd gminy 
w Kamieniu, pow. Jarosław. 
Zgubiono kartą rokpoznawczą, na 
nazwisko Zofja Papiernik, zam. 
w gromadzie Slotowa, gm. Pilzno, 
pow. Dębica, w dniu 17 lipca 1943 
w Pilśnie. 9085k
Skradziono Kennkartą Nr. 4720, na 
nazwisko Momola Władysława, 
Stobnrna, Krets Iląbica. 9842% 
Skradziono 15. 8. 1948 w Kalwarii 
Zebrzydowskiej portfeli dokumen
tami na nazwisko Kublenieo Piotr, 
Keunkartę Nr. 39*28, wydaną przez 
gminą Zakopane, kartą pracy Nr. 
9027/66800 książką wojskową pol
ską. papiery rentalne, wydane 
przoz Uliezpleczalnią Społeczną, 
Nowy Sącż. 9348k
Zgubiono Kennkartą Nr. 144 I kur
tę pracy, na nazwisko Bal Koai- 
raicra, Reichshof, ńniadeckioh 13. 
Skradziona w Nlepolomloaoh w m»- 
oy z 9. na 10. 8. dokumenty, wy
stawione na nazwlako Inl. Wła
dysław Bobrowski. a to: Kartą roa- 
pozuawczm poświadczenie wysta
wienia kdkty pracy, logitymnejo 
urządową, Zarządu «■ w- Krako
wie, przepuntką nocną i zaświao- 
czonie Wodociągu m. na prowa
dzenie robót w okolicy Skawiny i 
Niepołomic. 641#
Sroczyńska Joanna. Karta rozpo
znawcza Nr. VIll/lti4609, na 
adres Bandurakiego 52, zootalu 
zagubiona z torebką czarną z kro
kodyla, wewnątrz Jasna jaazezui- 
ka, kolor popielaty, z zawarto
ścią. Proszę o zwrot ta wyeoklra 
wynagrodzeniem. Kraków, Ko
ściuszki 59/1. 9411k
Zgubiono aortą rozpoznawczą wy
stawioną przoz Zarząd Miejski w 
Jarosławiu na nazwisko Sadło Zo
na. 0088k
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
7065, wyotawtoną przez Zarząd 
Miejski w Jarosławiu 1 Karto 
Pracy, na nazwisko Benbsn Laon. 
Dnia 29 lipca 1943 r. okradziono 
Kennkartą Nr. 568, Auawela i 
przepustkę nooną na nazwisko 
Wojciech Kijanka, Landshut, Sol- 
datenheim. 9090a
Zgubiono Kennkartą, wydano prze* 
Starostwo w Jaśle na nazwisko 
Jan Kwakiewicz. 9091k
Zgubiono Kennkartą Nr. 67. wy
stawioną przez Starostwo Jasło 
na nazwisko Zdzisław Jonkowa.it. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 276 na 
naiwtsko Górowski Ignaóy z Joi- 
nej, wyatawioną prze® Kreta- 
hanptmanmsohaft N«i Sandra.

Zgublene Kartą roapoznawozą na 
nazwisko Kunia* Marja, urodź. 95- 
maron 1693 w Nicku i tamże za
mieszkała przy ul. Ochronki 714, 
wystawioną prze® Starostą w Ni
sko. 6682K
W dniu 19 lipca 1948 pozostawio
no w pociągu Tarnów—Krynica 
torebkę, w której byt dowód koi. 
i Kennkorta Nr. 8727, wydana 
przoz Gminą Glinik Marjampoi- 
aki na nazwisko Krajzler Stani
sława. Znalazca proszony jest o 
zwrot dowodów (jako nagroda po
zostałe rzeczy wraz z torebką), pod 
adresem: Tuchów, Rola 24, Krej- 
zler Ht. Oatrzega aią przed nadu
życiem. 9396*
Zgubiono Konnuartą Nr. 14790, 
Knaiiti Stonlataw, Rzeszów, lloez- 
nn-Ormszkown 12, 98B7»
Zgubiono Kennkartą Nr. 1260 na 
nazwisko Trznadel Murjan, Mie
lec. Kreia Dębica. 9398K
Zagubiono w Żabnie dokiunsnty: 
Kennkartą, Arhaitakartą, Mo.de- 
karte, legitymaoją Banzug Tar
nów, wyciąg matrykąJny. wysta
wione na nazwisko Dyozikowakl Jó
zef, urodź. 16 marca 1919 Dąbro
wa Tarnowska. 6369k
Zgubiono Kennkartą. wydaną 
przoz gminę Wojsław na nazwisko 
Skibo Tadeusz, 2 sierpnia 1948. 
Kaszuba Rozalja zgubiło Kenn- 
knrtę, wydana Przez St«dtverwai- 
tung Przemyśl. 9461*
Zsgublsns Kartę rozpoznawcza, 
wydaną przez Starostwo w Opa 
towlo i kartą praoy, wydaną przoz 
majątnk Wlłowlco na nazwisko 
Górala,* Htatilalaw. 64o2«
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wy
dana przez gminę Wierzbno, pow. 
Miechów, tia nazwisko Mieczysław 
Ntarnata. zam. Górka Jaktińska. 
Zgubiono Kennkartą i Mcldrnzar- 
tą, wydaną przez zarząd gminy 
Hoehnla, na nazwisko Woźniaa 
Henryk. — Zwrot na adres karty 
meld. 6668
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
w Mogile w dnia 14 lipca 1648 r. 
w Krteslnwlcacb, na naiwtsko 
Oleolelama Zorja, samlesak. w Ple- 
szowte Nr. 17, powiat Kraków. 
Skradziono w pociągu Kraków 
portfel zawierający Kennkarte, 
wystawiona Kraków Obwód 11, 
na nazwisko Cieśla T ad sum, ur. 
18. X. 1922, zwoialonio ukończenia 
Baudienatu i Arboitskartą. 6100 
Skradziono w dniu 9 llpcn 1943 r. 
torebką w tramwaju — Kennkartą 
wystawioną w Krakowie, legity
mację Opinki Spotsernoj. kartą 
nlszdolnoleil do pracy, .4 karty 
żywnościowe na nemelako Tekiot- 
oka Antonina, Kraków, ul. Ba
rakowa 5 35. 6162
Zgubiono Kennzortę Nr. 2841, na 
nazwisko Paula Helena Remelaka, 
wyatawioną przez Staroatwo w 
Nowym Tnrgu zamleozk. w Rabce, 
ul. Wąska 591. 0128
Skradziono Kennkarts na nazwi
sko Btefanja Kruk, wystawioną 
przez urząd miejski w Kalwar}! 
Zebra. 6183
Skradzione Kennkartą na nazwi
sko F.ugenja Surówek* w Brone- 
wlctch M. na przystań tu tram
wajowym. 613#

9 . f F .
Włodzimierz Trojanowski
Najukochańszy syn i mąż 
zmarl dnia 1. U. po cięż
kich cierpieniacli, prze
żywszy 37 lat. Pozostali 
w głębokim żalu Ojciec 1 
Zonn, zapraszają Krew
nych i Przyjaciół na po
grzeb dnia 3. 9. o g. 8-ej 
oraz na Mszę św. dn. 4. 0. 
o g. 7.30 w kościele Bo
żego Ciała. 0J(!,M , ton.

Za spokój duszy ź. »• 
KAROLINY a Dzladyków

PAJOROWCJ
Jako w plorwsia bolesną 
roemleą zgonu, odprawione

aoa tanio
w sobotą, dnia 4 wrześni: 
1943 o godz. 9-toj rano 
w Kościele Bożego Olała

NABOtKASTWO ŻAŁOBNE
na któro oapraazają

328 Mął I »yn

•kradziono Kenkartę na naswtako 
Zufju Grudnik —» gmina Zelków 
Nr. 61. powiat Kraków. 6183
Zgubiona Kennkartą. wystawiona 
przez gminą Bogucice, na nazwi
sko Linca Jan. Buraków 24. 6100
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
371)9, wydaną przez zarzą.1 gminy 
Brzeźntea, na nazwisko Karolina 
Pamuła. 6130
Skradziono Kennkarte na noj.Wi- 
aito Fabtn Ntanlstaw, wieś Pod- 
leże Nr. 1, gm. Gzerniohów, pow. 
Kraków. #131
Skradziona Kenkartą Nr. ##31 na 
nanwieko Gastoł Franoisieżt, wy
stawioną przra zarząd gminy 
Wtellraka-wieś. AiM
Zgubiona Kannkartą Nr. I l ł .  wy
stawioną prasa gro. Traldtl, da. 
12. 7. 1943 no nazwisko Flak Sta
nisław, ur. 28. 4. 182tt w Bodza
nowie. 61U
Zgubiono Kennkartą Nr. 2832 na 
nazwisko Piotr Ostrogórskl, wy
daną przez gminą Radzlezów, pow. 
Kraków. Data wystawienia: 18. 9. 
1942 r. Łaskawy snaiazca proszo
ny jest o zwrot. 6154
Zgubienn legitymaoją auwodową 
(położna) Nr. 612 na naaiwisko 
Fi.ipiua Główozyńska zam. 8ia- 

oieohowioe. gm. Minoga, pow. 
Mtpehów. 61##
Zgubiłam koiąńke tlbezp. Spot 
I Kennkartą w pociągu r. Mogiły 
do Krokowo na nazwisko Wlktorja 
Cistach, Przewóz poea. BieżaaóŚR.

Jonkowa.it
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CM dnie 8 do 6 września 1943:

APOLLO św. Tomasza IL
KARNAWAŁ MIŁO8CI

Johannes Kostera. Dora Komar.

W ANDA św. Gertrudy 5.
MARZENIE NUMEROWEGO 

Bant Mooer, Irene v. Meyendorf.

SZTUKA św. Jana 6.
PRAWO MŁODOŚCI

WUly Fritsch, Hannelore Schroth.

UCIECHA Starowiślna 16
KOCHAJ M NIE

Marika Bókk. V1ktor Staal.

ATLANTIC Stradom 15.
CYRKOWCY

Renć Deltgen, Łona Norman.

STELLA Lubicz 15.
LEKKA MUZA

Willy Fritsch, Adelheit Seeot.

Pooiątkl seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30. 16.30 I 18.30. 
W niedziele I lwięta o godzinla 

11. 14.80 16 30 I 18.30.

P IE C Z Ą T K I
O U M O W E wykonuje szybko 
J. Widllńskl, Kraków, Grodzka 21.

T A P C Z A N Y
poleca Pracownia Taploerska 
Kraków, ów. Sebastiana 33.

miejscowy do posług, 1 pokojowa 
do hotelu, 1 kelnerka i kobieta 
do sprzątania dochodząca, potrzeb

ne do niemieckiej firmy.
Zgl.: Kraków, ul. Garncarska 24.

D u ż e  fu tro
persaie do sprzedania 

Kraków, Kołłątaja 14, m. 6.

H U L A J N Ó G
b. ładna, na pompowanych 
gumach, okazyjnie do sprzeda- 

nia w firmie
WANDOR WŁADYSŁAW  

Kraków, ul. Garbarska Nr. 4, 
tslsfon 124-48.

RESTAURACJA HAWEŁKA  
poszukuje od zaraz

dziewcząt do kuchni I uczni kel
nerskich. 441

P A R C E L A
pod 111 piętrową kamienice ul. 
Popiela. — KAMIENICĘ IV  pię
trową, nową pelnokomfortową, 
początek ul. Laa, cześć sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Florjańtlta 

II, I I  plątro, oficyna.

FABRYKA KAPUSTY KISZONEJ
poozukuje

rohoinic i rthotniM
d z lc n n u t h

Zgłoszenia osobiste codziennie od 
godz. 7 do 16.

Kraków, ulica Prądnicka 41.

Futro damskie
piżmaki szerokie, do sprzedania.
Kraków, ulica Ks. Józefa Nr. 55.

D w ie p iękne kołdry
do sprzedania.

Kraków, ulico OrzctzkowsJ 4/5.

ZGUBIONO KENNKARTĘ
Nr. 210 na terenie Gminy Koszyce 

na nazwisko
M A L I N O W S K I  E D W A R D
wydaną przez Starostwo w Kazr 

mierzy Wielkiej. 382

WĘGIEL
1 inne towary do przewoen 
autem 10 ton nowym, przyjme.

Egt. pod „513“ Biuro Ogl. Krajna, 
Kraków, Adolf-Hlłlsr-Plats 48.

J A D A L N I A
nowoczesna, palisandrowa, prawie 
nowa, obraz Azentowicza 1 biurko 
sprzedam. Kraków, FlorjaAska 15,

II piętro, oficyna. 311

F u t r o  n e r s k *
używane do sprzedania.

Kraków, Siemiradzkiego 12, m. 18,
pomiędzy godz. 12—2 i 5—8

B Ł A M  P I Ż M A K I
wydrą amer. na kołnierz sprzedani.
Kraków-Podgórss, Nadwiślańska I.

P l e  s - w i l k
8 mieś., ciemny grzbiet, jasne łapy 
alelona obroża, zglnąt. — Wyaoza 

nagroda.
Kraków, teląfon 182*50, lub ulica 

Kalwaryjska U . 208

W f B L F
sypialnie 1 kuchnie w dobrym 
stanie kompletne, tanio sprzedam. 

Kroków, Jasna 18, w. 21.

Wolna po sody
Poslugaczka, rtóraby poza swoją 
pracą, utrzymywała porządek w 
mleozkaniu u samotnego Fana, 
poszukiwana. Noclegi ew, zapew
nione. Zgłoazenia: Kraików, Kro
woderska 241, w niedziele od 8— 
10 rano. 9456k
Buchalter, znający plan kont, zar- 
toteke 1 buchalterie zarobków od 
zaraz potrzebny. Zgłoszenia z wła
snoręcznie napisanym życiorysem 
i fotografią Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9461K".
Większa ilość pracowników 1 pra
cownio znajdzie zaraz zatrudnie
nie na bardzo dobrych warunkacu 
w fabryce wyrobów metalowych. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Staro
wiślna 78/8, II. p., miedzy godz. 
10—12. 445
Sprzątaczka potrzebna zaraz. Zgło
szenia ooobiste do Gońca Krak., 
Kraków, Wielopole 1 do Infor
macji. 9454 K
Posłaniec zs znajomością jeżyka 
niemieckiego, potrzebny zaraz. — 
Zgłoszenia osobiste do Admini
stracji „Gońca Krakowskiego", 
Wielopole 1 do Informacji. 9455k 
Przedsiębiorstwo przemysłowe w 
Tarnowie, poszukuje od zaraz bie
głej niemiecko-polskiej etenoty- 
pistkl. Warunez: opanowanie je
żyka niemieckiego w słowie i pi
śmie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9457K“.
Pomoc domowa ze spaniem, po
szukiwana. Kraków, Bromberger- 
str. 21/1. 30
Do dziecka i letkiej pracy domo
wej, potrzebna osoba na dobrych 
warunkach zaraz. Zglosz,: Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 283".
Do małego niemieckiego gospo
darstwa domowego z 1 dzieckiem, 
ptrzebna pomocnica domowa. Świa
dectwa wymagane. Pełne utrzy
manie i wynagrodzenie. Zgł.. oso
biste Kraków, Ujejskiego 8/13, 
oficyna. 326
Potrzsbns od zaraz, czysta, ucz
ciwa, dziewczyna, mówiąca nieco 
po niemiecku, do młodego mał
żeństwa. Dobre traktowanie i wy
żywienie. Osobiste zgłoszenie od 
godz. 13—15, Kraków, Spozojna 
15, m. 5. 327
Stolarskiego czeladnika meblowe
go, przyjme zaraz. Kraków, ul. 
Kościuszki 35 — Chwastek. 336 
Silą biurową, maazynopiemo wy
magane buchalteria, jeżyk nie
miecki, pożądane, przyjmie B/H. 
Kraków, Starowiślna 51, m. 20, 
parter, tel. 128-41. 9410z
Ekspedientka z niemieckim, sa
modzielna 1 pewna w ekspedycji, 
potrzebna do sklepu galanteryj
nego. Gonieo Krak., Kraków, 
,Nr. 9396".
Nauczyclelka-oplokunka do 10-let- 
niej dziewczynki i 8-letniego 
chłopczyka, zostanie natychmiast 
przyjęta. Zgłoszenia osobiste Kra
ków, św. Jana 2. Janina Ja
worska. 9811
Szewskiego czeladnika 1 prakty
kanta, przyjme zaraz. Krazow, 
Kołłątaja 2. 9868
Retuszera (ką), sile dobrą, przyjme 
zaraz. Zgłoszenia: Gouieo Krak., 
Kraków. „Nr. 73".
Rządca fachowy z jeżykiem nie
mieckim, po kawalereku, na śre
dni folwark w Małopolsoe środ
kowej. posznslwany od zaraz. 
Zgłocz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8682k".
Złotnik Inb srebrnik poduczony, 
potrzebny. Gonieo Krak., Kra
ków. „Nr. 9394".
Potrzebna służąca starsza, do
wszystkiego, cztery osoby. Zgł.: 
Kraków, Mały Rynek l/5a, Biuro 
kupna i sprzedaży nieruchomości. 
Dziewczyna z samodzielnym goto
waniem, czysta, uczciwa, potrze
bna. Oferty: Gonieo Krak., Kra 
ków, „Nr. 129".
Służąca z gotowaniem potrzebna 
zaraz do niemieokiego domu na 
dobrych warunkach. Jeżyk nie
miecki niekonieczny. Zgłaszać ete 
od godz. 17, Kraków, Falata 
13 c/40. 9385k

Posad poszukują
Kucharz w starszym wiezu po
szukuje posady, dwór, nieduża 
restauracja, może byó niemiecka. 
Zgłoszenia: Krzanowski, Markow- 
ce,’ p. Nowosielce Gniewosz, Krels 
Sanok. 9070k
Plsrwszorsądny fryzjer męski, — 
trwała i wodna, własny aparat, 
karta rzemieślnicza, poszukuje po
sady na prowincji Jako kierownik 
lub pracownia, chetnie w okoli
cach górzystych lub koło Kra
kowa, Tarnowa. Zgłoszenia: Sta
nisław Jarosz, Kamionka Stru- 
milowa, Dwerniokiego Nr. 2. 
Panna, ptsząca biegle na maszy
nie, władająca Jeżykiem niemiec
kim, zna stenografie polską I nie
miecką, poszukuje zajęcia w go
dzinach południowych i wieczor
nych od (6.80 godz.) wieczór. — 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 256".
Technik dentystyczny z operaty- 
wą, przyjmie odpowiednią posadą. 
Zglosz: Gonieo Kraz., Kraków, 
„Nr. 399‘".

Kupno nieruchomości
Gospodarstwa, lub kilka morgów, 
miejscowość obojętna, kuple. — 
Zgłoszenia z grzeczności: Kraków, 
Florjańska 18, II. p.„ oficyna. 
Willą, parce e, lub cześć realno
ści, miejscowość obojętna, kupie. 
Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 
18, II piętro, otioyna. 3la

Sprzedał nloruchomołcl

Kamienica piętrowa 400 o. ogród, 
Dom mur. 6 ubl*. Prokocim, 4 ub. 
Prądnik Czerw. Drewniany nowy 
4 ub. Nowy Sąoz, jednorodz. Wie- 
liozza oraz wiele In. sprzeda: Pro
kocim, Długa 5, Sporysz. 379 
Niebywała ouazjal Polowa willi, 
pelnokomfortowej, luksusowej. 18 
ubikacyj (Osiedle Oficerskie tuż 
przy tramwaju). Kulczyk Karol, 
Kraków, Olsza, Wo.ności 54, lei. 
133-03. 240
Dom murowany, nowy, 6 ubik.. 
638 sążni ogrodu, wolne mieezka- 
nie, nl. Koblerzyńska, sprzeda: 
Kraców, Basztowa 10/1. 9

Kamienicą jednopiętrową, pełno- 
komfortową, duży sad, ul. Twar
dowskiego, sprawiam. Kraków, 
Florjańska 18, II p., oficyna. 816 
Parcela budowl. wydzielona, 190 
sążni, narożnik, Osiedle Urzędni
cze, Kraków. Basztowa 10/K 33
Sprzedam okazyjnie parcele pod 
Kopcem, 400 sążni. Kulożyk Ka
rni, Kraków. Olsza, Wolności 54, 
tel. 133-03. 248
Sprzedam okazyjnie parcele, na
rożnik, uzbrojoną, 27 X25, Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 
54 tel. 133-03. 249
Dcm murowany, 8 ubikacyj, etan 
surowy, ul. Racławicka, sprzeda: 
Kraków-, Basztowa 10/1. 18
Jugowice. Mórg pola tanio sprze
da: Kraków, Basztowa 10/1. 14
Łagiewniki. Domek 2 pokoje, ku
chnia, solidnie zbudowany, ogród 
130 sążni, sprzeda: Kraków, Ba
sztowa 10/L 22
Kalwaria: Dom murów., piętro
wy, 14 ublk., parcela 1250 msw., 
cześoiowo wolne po kupnie: Kra
ków, Basztowa 10/1. 32
Prokocim: Parcele 212 sążni, za
twierdzoną, piąkne położenie, na
tychmiast zdecydowanym, sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 11/4, 
tel. 117-68. 60
Kamienica jednopiętrowa z man
sardom II pietra, 16 ubik., w tern 
restauracja, bardzo dobry punkt 
handlowy, sprzeda Kraków, ui. 
Floriańska Nr. 16/4, I. p. 63 
2.5 morga pola, zabudowania i o 
morgów pola, przy stacji ko,el, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 9735
Majątek 114 h z budynkami, 
100 km od Krakowa, niebywała 
okazaja, Skowroński, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 39. 9738
Dom jednorodzinny 1 540 sążni 
ogrodu w Bronowicach Małyob 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9386k
Parcela 200 sążni wydz. zat. bud. 
za 45 tys. sprzeda Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74.
Dom 4 ubikacje i 150 sążni ogro
du, 15 minut od tramwaju, sprze
da za 85 tys. Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tei. 128-74.

Kupno
Maszyną do szycia, lub
supie Kraków Zwierzyniecka 8 1. 
Kupujemy dywany, ki-imy, Pła
cimy gotówką. Sklep dywanów,
Kraków, Poselska 18. __
Kocioł parowy w bardzo dobrym 
stanie, o ciśnieniu 8—10 At“ -< 
powierzchni ogrzewania 80—IZO 
qin długości 8—9 m„ przekroju 
2—2.5 cm., opalany miałem wy- 
głowy m, kupimy. Zgłoszenia: Bro
war Parowy w Łańcucie. 9458k 
Buty z cholewami oficerskie, ku* 
pie. Zgłosz.: Goniec Krąg., Kra
ków, „Nr. 367". , ,
Sygnet z kamieniem, kuple na
tychmiast. Zgl.: Gonieo Krak.. 
Kraków, „Nr. 368".
Szafę 3—4 drzwiową oraz tapczan 
natychmiast kujiie- -Zgłoszenia do 

-Gońca Krak., Kraków, „Nr. 376 . 
Kupią patefon elektryczny. Zgło
szenia: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr., 378“.
Dywany, obrazy Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kraców. Florjaóska 8. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra
dom 18, telefon 140-83. 8108k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryue" Kra
ków, Sławkowska 6. 871 fik
Dwa łóżka ciemne, kompletne, ma
ło używane kuple- Wiadomość: 
Kraków, ul. Kazimierza Wielkie
go 142. m. 3.
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia" 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 9 — 
Pasaż. 7374
Płacimy gotówką najwyższe cen# 
za: płaszcze zimowe, jesienno, 
meskie. damskie, swetry, pelery
ny damskie. Komis, Adolf-Hitler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków 
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", Kra 
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bielizną poście
lową. koce, kapy, ładne zegary, 
oraz Inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. sklep. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówką: Kraków 
Plerackiego 4. 8407
Pianino, fortepian krótsi, maszy
ną do szycia, kupią natychmiast. 
Zgl. Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 
8506" , .  . „Pianino lub fortepian kupie. Po
średnikowi l0*/» od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 8954
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich -  Płaci solidnie: Waw- 
rzeesi, Kraków, Wiślna 9, 9131
Ubrania oraz oddzielne spodnie 
I marynarki, suknie, plaszoze mę
skie I damskie oraz kostiumy ku
puje za gotówką: Skup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraców. Plac DondnUtański 1 tel. 114-2& 9294
Rstln* II albo Inny małoobrazko
wy kuplą. Starowiślna « l/2  od 19. 
Kuplą jedną parą świnek inoc  
eklch Zgl.: Gonieo Krak., Kra-

Nr 228“
Obrazy. Kupno — fa,ck?'
wa bezpłatna °cenai .  Kr‘̂ W> -«zt 
zowska 6. Salon Obrazów <837 
Foto-klno aparaty kupuje, sprze- 
rinje firma: Elektro-Foto. Kra
ków Florjańska 2. b"04
Pokój kombinowany, dywan ży
wiecki. perski, kuplą zaraz. Zgl.. 
Goniec Krak.. Kraków •:* i * * * * *’7 ®51’” 
Sieczkarnią tylko w dobrym sta 
nie, kupie Stefan Rzepa. Kra
ków. Gołębia 2. Knin-arr i ku-SyplalnlĘ, kredens pokojowy 1 ku
chenny i  ■‘aaie, d0, ^ m..łnPA iu£  
raz do użytku. Z t£ « ? aIa! .Bj “,7  
Ogłoszeń Krajna. K «ków Adolf- 
Hitler-Platz 46, pod „Mebla .

Sprzadał
Maszyną do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31, m. 7. """
Futro perskie 1 lis srebrny do 
sprzedania. Kraków, Dominikań
ska 1, m. 10.
„Maszyną" do szycia, krytą, ple 
kna. sprzedam. Kraków, Zwierzy 
niecka 11'10. 9931

Wydawnictwo „Goniec Krakowski* Kraków Wlólepol* L — Tolołon 206-11.

Tapczan sprzedam. Wiadomość:
Kraków, Gołąbią 16/8. 49
Harmonja „Standard Royal" 120 
basów z registrem — okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Botaniczna 6/14. 
Patefon „Columbia" walizkowy, 
sprzedam Oitaąyjnie. Kraków, ul. 
Krzywa 5/9 od 18—21. 99
Jesionką elegancką, mąską 1 dam
ską, kostjum brązowy, pumpy — 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1.
I piętro. 146
Pianino, nowoczesne, marki za
granicznej, krzyżowe pancerne, 
okazale, sprzeda Kraków, Krowo
derska 50/6. 211
Singera krawiecką z szerokim 
blatem, w stanie pierwszorzęd
nym, sprzedam. Kraków, ul. św. 
Wawrzyńca 3/16. 218
Pianino, światowej marki, krzy
żowo pancerne, sprzeda okazyjnie 
.Centrokomis", Kraków, Grodz

ka 9. 210
Koń duży na biegunach, w bar
dzo dobrym stanie, hulajnoga, do 
sprzedania. Kraków, Szlak 8/11, 
godz. 9—1. 289
Perskie futro, piękny lok, kloszo
we, mato używane, na średnią 
miarą, sprzedam, Kraków, Sto
larska 13/26, II. p., ganek. 311 
Kombinowany pokój z tapczanem 
w orzechu kaukazkim, sprzedam- 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39/4, 
między 13—16, 19—20. 9239
Sprzedam termofory rozmiar Nr.
3. Oferty: Biuro Majewski, Kra
ków, WW. Swiątych 8, pod „Ter
mofory". 9597
Zabawki tanie, ładne — najtań
sze źródło nabycia. Dom Przemy
słowo-Handlowy, Krasów, Augu- 
stjańska 5. Na prowincjo wysyła
my wzory. 9624
Tapczan jednoosobowy, fotele, 
stolik, obrazy szoker, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 29/38. 9824
Harmonia, 120 basów, 3 registry. 
Hawajska gitara, mandolina wło
ska, oraz wibrafon, sprzedam. 
Kraków, Kochanowskiego 19/1. 
Harmonją, 120 basów, acordeon z 
registrem, sprzeda Kranów, Sta
rowiślna 19, warsztat mech. 9872 
Wózek gtąbozi Konkon, sportowy, 
autko, wyprawką dziec., garniturki, 
płaszczyki, sukieneczki sprzedam 
tanio Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Zegarek złoty, 3-cb kopertowy, 
męski z łańcuszkiem, pierściones 
damski z brylantem, półbuty me
skie Nr. 43. czarne i teczką skó
rzana, sprzedam. Kraków, Stra
dom 13/34, lewa of„ II. p., popoł, 
Patefon elektryczny, zmieniacz 
płyt, wózek dzieoiący, sportowy, 
sprzeda tanio, Kraków, Wrzesiń- 
ska 11/14. ‘ 9918
Singera maszyną, krytą, mało u- 
żywaną, sprzedam: Kraków, ui. 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przeć ica Mogilskiej, 9960
Maszyną krytą, Singera, piękną, 
z pudelkiem, tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9967 
Ubranie meskie, ładne, sprzeda 
okazyjnie Kraków, Dietla 935. 
Pianino Stlngla, sprzedam. Kra
ków, Sławkowska 21/6. 145
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D'H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Lampy elektryczne, armatury s- 
świetleniowe, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze po. 
leoa D'H. Centra.a Swiatia, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8042
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955
Sypialnią z bieilźnlarką, szafą 
kombinowaną, szafą trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli. Kraków, Koper
nika 8. , 8965
Rower dzieciący na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda fir
ma W. Wandor, Kraków, Garbar
ska 4, telefon 124-48. 8968
Ubrania jasne, stan 1 gatunek 
pierwszorzędny, sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 12, m. 14. 
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morskiej i wlósia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 9130
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszyną Singera, gabinetową I 
krawiecką okazyjnie sprzedam — 
Kraków, nl. Krótka 10, m- 1, 
przecznica Filipa. 7824
Obrazy -  sprzedaż. Kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 7838 
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
lizną. buciki, sprzedajemy. Kra 
ków. Długa 82. Sklep. 8302
Sprzodajsmy tanio używane ubra 
nia płaszcze bielizną pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyza 
7, eklep. 8319
Maszyny do pisania, liczenia kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daje kupuje Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego (2, tel. 141-48, 
Płyty patefonowe polskie, niemie- 
skie, igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt. Kraków, Stra
dom 18. , 8724
Elsktromontarzyl Materjat lnsta 
lacyjny w wielkim wyborze pole
ca D'H. Centrala Światła, Kra
ków. Dietla 85. 8939
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Te.efoi z firmową gwaran
cją. kupisz w firmie „Kontakt". 
Kraków. Stradom 18. 8723
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po- 
■eca DH Centrala Swiatia, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8940
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rie poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28 5014k
Ceny hurtowe: Makatki, pocztów
ki obrusy, papier i materjaly piś
mienne: Antoni Ruzik, Warszawa, 
ul. Świętokrzyska 89, tal. 5.28-82. 
Dla każdej Pani -  najlepsza na 
obecne czasy Książką kueharssa 
znanej autorki Fr. Gensówuy: 
„Zdrowa kuchnia" wyszła już z 
druku w drugim wydaniu. Kolo
rowa okładka, b. czytelny druk, 
201 i lustr. Cena 15 zl. Do naby
cia w każdej księgarni Skład 
główny: Księgarnia M. Kowalski, 
Lwów. Legjouów 19 879llk
Aptekarskie opakowania, pudelka 
drewniane (łubiane) wyłącznie do 
starcza na Gen. Guber. Dom Prze
myśl. handlowy. Kraków. Augu 
stjańska 5. 8924ł

Slngera" maszyną, krytą, „81- 
manco", etan pierwszorzędny, o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Lwowska 20/6. 41
Patefon walizkowy, pierwszorzęd
ny z , płytami, aprzedam. Kraków, 
Kalwaryjska 6/5. 9307
Okazja sprzedam łóżko żelazne, 
stolik do kart, obrus na 6 osób, 
kostjnm na ezczuplą osobą, brą- 
zowo-zielony, suknią z popielatej 
wełny z Krótkim rękawem, bucki 
(czółenka) kombinowane Nr. 37, 
lustra, dywan perski cbamadan 
4X1, kostjum kąpielowy. — Zgło
szenia miedzy 13—16, 19—20, Kra
ków, Sobieskiego 6'9. 462
Futro 6ealskiny, spód nutrje, sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7. 387
Kołdry jedw., wełniane (para), 
pierwszorzędne i puchowa na dwa 
łóżia do sprzedania. Kraków, nl. 
Długa 28/9, II. p., ofic. 435
Jesionką nieską, granat, (jodełka), 
JÓIbuty czarne 42/43, kapelusze 
diickla (welur), popielaty i czai- 

ny. Nr, 57, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, II. p., na ganku. 
Harmonie, 24 basy z registrem i 
120 basów. 3 registry, sprzedam. 
Kraków, Kochanowskiego 19/1. 
Pianino, piątne, peinopancerne, 
markowe, oraz poduszzi matera
cowe, sprzedam. Kraków, Rynoa 
Podgórski 12 (front), II. p., m. 84, 
lewy dzwonek- 461
Wózek Autko, luksusowe, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 16, 
m. 28, -prawa ofic., II. p„ ganez. 
Blbljoteka ogrodnicza po niem iec
ku do sprzedania, dzieła o ho
dowli i prowadzeniu szkółek oraz 
Inne dzieła up. o szkodnikach, o 
hodowli kwiatów, krzewów. Zgło- 
sznia: Gonieo Krak., Kraców,
„Nr. 89". ,
Kata ogniotrwała do sprzedania. 
Kraków, Mały Rynek 5/6. Zgło
szenia miądzy godz. 1—3. 222
Maszyną pisarską z długim wai- 
kiem i walizkowwą, stan pierw
szorzędny, tanio sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, Skrytka poczto
wa 49. 275
EIcktroluK do czyszczenia, odku
rzania kilimów i dywanów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kalwa- 
ryjśka 65. 335
Wóztk głęboki, sportowy, chromo
wany i łóżeczko dzieciące, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Zyblikie- 
wieza 5/39. 363
Fartapian wiedeński w dobrym sta
nie tanio sprzedam. Kraków, Ry
nek Kieparski 5/2, godz. 18—19. 
Lampa kwarcowa, neseser za 
świńskiej skóry, piąsny kilim. — 
Kraków, ul. św. Stanisława 4/7. 
Futro, piekne, popielice, wolne, 
oraz łapki perskie, prima, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Rę
kawka 25/4 (Podgórze). 392
Futro meskie i karakułowe, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 64/10. 406
Ubrania meskie, kostjumy dam
skie palta meskie i damskie, let
nie, jesienne 1 zimowe, futra 
damskie i meskle, kilimy, koce, 
firanki, bielizna osobista, poście
lowa i stołowa, patefony elektry
czne i sprężynowe, płyty i inne 
wartościowe przedmioty, znaj
dziesz w sklepie Kraków, Kra
kowska 86. 8723
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena. Kraków, Florjańska 8. 
Wózek sportowy w dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam. Kraków 
Bronpwice Małe, Aleja Wyspiań
skiego 2/6 (przy rogatce). 451 
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 83/3. 9063H
Materaca wlóslenne, dwa komple
ty sprzedam. Kraków. Meiseisa 8'4.
Filateliści uwagal Tylko do 15-go 
września, przyjmujemy wpłaty na 
cennik-katalog 1944 znaczków pol
skich — gubernatorstwa. 14 ar
tystycznych fototablic. Cena 20 zt. 
Wysyłka w październiku. Nakład 
ściśle ograniczony. Po.skl Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar- 
Marszałkowska 116. 92S3k
Psy różnych raz sprzedaje oraz 
kupuje. Hodowla, Kraków Wa
dowicka 39. 9307z
Młyńckle maszyny, motory gazo 
we. wszelkie Przybory Itp Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo* 
wy młynów, Kraków Mazowlccza 
35. telefon 102 44 1324
Wóz okazyjnie sprzedam, gruby, 
oś 25 kg jedna i uprząż na konia. 
Kraków, Azory, ul. Szeroka 440. 
Slngera maszyną do szycia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków. 
Krakowska 39/36. 8199
Mały inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
I jedwabników. Prenumerata rocz- 
na 10.37 zl.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, akr. poczt 573.. 8208
Zamówienia na książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, ekr. poczt 573. 
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 8218
Patefon elektryczny w piąknej 
szafce z płytami, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Bronowlce Małe, 
Aleja Wyspiańskiego 60'6. 8721
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 8952
Slngera maszyną, krytą, sprzeda 
tnnio. Kraków. Starowiślna 12'». 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzecki, Kraków, 
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Welony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków. Starowiślna 37 
Upinanle welonów na miejsca. 
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Kraków. Mogilska 8/6. 14—18. 
„Slngera" maszyną, krytą, (5 szu
flad.). sprzedam. Kraków-Podgó- 
rze, Legjonów 14/8. 9860
Obeazy, dywany kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dzieł sztuki „Antyk", Kraków. 
Stradom 18, tel. 140-83. 8108k
Slngera, kyytą, Jasną, ezteroszuf- 
ladkową, w etanie pierwszorzęd
nym, sprzedam. Kraków, nl. św 
Wawrzyńca 3/16. 219
Maszyną „Singer" damską, gabl 
netową, bębenkową, etan pierw
szorzędny, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Paulińska 3/4. 9867
Worki, sienniki, sznurek, makaty, 
kapy, torby na zakupy, różne tka
niny papierowe, poleca w dużym 
wyborze po najniższych cenach 
Galanteria, Kraków, Stąrowiślna 
Nr. 19. 66
Sypialnia nowoczesna, pierwszo
rzędna, kompletna, okazyjnie oo 
sprzedania. Kraków-Podgórze. ul. 
Brodzińskiego 1/1. 138

O t f w w a r r t o
Zakład techn.-dentyityczny 
Kraków, ulica Grodzka 12, I I .  p.

DNIA 1. IX . 1143 ZGUBIONO
portfel z wartościowemu! papierami: 
to Jest przepustką graniczną, wy
stawioną przez Landratoamt Kre- 
nau 20. VII. do 20. XI., Personai- 
ausweis, prawo pojazdów mecha
nicznych, Arbeitsbuch, wystawio
ny przez Arbeitsamt Krenau. Pro
siłbym łaskaw, znalazcą o zwrot 
za wynagrodzeniem. — Zgłoszenie 
proszą kierować na adres: Kraków, 
Kapucyńska 5, Biuro budowlana 
L ILL I STEFAN, telefon 170-32.

NOWORODKA DZIEWCZYNKĘ  
oddam za swoje, b. ładna.

Zgl. lis t: Goniec Krak.., Kraków, 
„Nr. 353".

Poszukuje dzierzawu
koncesji na sklep

papierniczy wzgl. aklepn z ważną 
koncesją. — Dobrze zapłacą.

Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 304".

M  A ■» C  E
oryginalno zakopiańskie na ekórzo 

sprzedam.
Kraków, Koicluszkl 24/15, I. p.
fruzjer mesko-damskl

T A D E U S Z  K A P U Ś  T A
przeniósł swój Zakład 

z ni. Rajskiej na ul. Józefińską t  
(Podgórze). Poleca nadal P. T. 

Klijcnteli swoje usługi. 287

Podsszow drewnianych dostarczam. 
Swierczez Stanisław, Nowy Sącz, 
Furmańska 4. 9404a
Sypialnio, jadalnie, kuchnie, no
woczesne, okazyjnie sprzeda, Jó
zef Szulc, Kal.wańja. Rynek. 
Piękne futro meskie, podróżna, 
duże 1 mniejsze, czarne prawdziwy 
seaiskin do sprzedania. Biuro 
Ogłoszeń Kńhjna, Kraków, Adolf 
Hitierplatz 46. pod „503". 9286k
2 kotły nadające sie na generato
ry, do sprzedaula, oraz kowadło. 
Zgl. pod „502“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 9287k
Lalki, naguski, muraynki, główki, 
imitacja celuloidu, me palne, ta
nio. Hurt. Warszawa, Twarda la. 
firma Rangiewicz. 9390k
Ula amerykańskie z pszcsotaml, 
kompletne wyposażenie zaraz 
sprzedam. Krzyżanowski Franci
szek, Kraków, Prądnik Czerwonj/ 
Piłsudskiego 19, tel. 102-81. 7153

Matrymonlalns
Najdyskratniejsis kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materja.nie niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „Ars", Lwów, 
ul. Supińsklego 30/3. 929lc
Dwie młode szatynki wesołe. Inte
ligentne, o dobrym charakterze, 
lat 23, nie bogate, z.brąku czasu 
tą drogą pragną poinać dwóeą 
panów na stanowiskach, od lat 
80—85. wesołych, przystojnych, boa 
nałogów Cel matrynl. Zgłoszeni* 
z fotografia, zwrot I dyskrecja za
pewnione: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6044".
Starszy kówaler, praoownlk umy
słowy, własne mieszkanie, bez na
łogów, solidny, poszukuje towarzy
szki życia uczciwej, gospodarnej, 
z zaletami, w oelu matrymonjaL 
Fotografia mile widziana. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6090" 
Wdowa po 50-ce, niezależna ma
terialnie, pragnie poznać pan* 
szlachetnego. Cel matrym. poważ
ne oferty z fotografią, za zwrot 
której rączą, kierować: Gonieo 
Kran., Kraków, „Nr. 6094".
Mówią, że jestem milą, dobrą, wo- 
eotą, chcialabym sią o tem prze
konać i uprzyjemnić życie kultu
ralnemu, miłemu 1 zdrowemu o« 
lat 88. Cel matrym. Poważno 
zgłoszenia z fotografią pod: Ró
życka, Nowy Sącz, pi. Dąbrow
skiego 2. 9891<
Rzeszowianka lat 20, szatynka, 
petna wdzięku 1 kobiecości, za
można ziemianka, pozna pana po
dobnych walorów, najchętniej blon
dyna. Cel matr. Poważne ggłosze- 
nia tylko z fotografią proszą kie
rować: Goniec Krakowski, Rze
szów, pod „Nr. 100". 9392k".
Separowany pozna panią do lat 
32. Cel matrym. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Mielec, „Nr. 350". 
Kawaler lał 80 szatyn, dobrze zbu
dowany, religijny, przystojny, o 
wykształceniem, na stałej posadzie 
pozna panną w celu matry ąjon* 
20—25 lat, średniej tuszy, wesołą
i zawsze pogodną, gląbozo religij
ną trochę zamożną ze afer kupte-
okich lub ziemiańskioh. Łaskaw* 
zgłoszenia z załączeniem fotogra
fii, którą starannie przechowam 
lub zwróoe pod słowem honoru, 
proszą nadsyłać do Biura o.srjo- 
szeń Krajna Kraków, Adolf Hitler
Platz 46, pod „445". 9394<
Fachowiec budowlany lat 40, a* 
otatej posadzie, rozwiedziony nie 
z wlaanej winy, z brakn czaau 
arnika tą drogą koblety-żony, pra
wdziwego przyjaciela. Stan oboję
tny. Łaskawe oferty do Biura O- 
głoszeń Krajna, Kranów Adolf- 
Hitler-Platz 46, pod „W. 453 . 
Sympatyczna, rosła azatynka po 
30-ce, wykształcona, rozwiedziona, 
szusa dobrego, zamożnego mez* 
sportowca, najchętniej inżyniera, 
wzroatu słusznego. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6191".
Która z pań Inteligentna, niebrzy
dka, ze średniem wykształceniem, 
materialnie niezależna, be* prze
szłości, do lat 26, ohclalaby poznaó 
fryzjera azatyna, średniego wzro
stu, niebrzydkiego. Cal m»tr»ał. 
Oferty z fotografią zwrotną kla
rować: Gonieo Krak., Kraków, 
Nr. 6101".
Mężczyzno, lat 55, dobry fachowi*,
pracujący, rozwiedziony nie z wła
snej winy, poszukuje starszej p a n i ,  
która chciałaby być naprawdę do
brą żoną. Rzecz traktują poważ
nie. Tylko z mieszkaniem. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6123' 
Która ładna i zgrabna obce poznaó 
matrym. przystojnego, samodziel
nego rzemieślnika, lat 30, wzrostu 
średniegol Zgl. z fotogr. zwrotnąi 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 6147“
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